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I. INFORMACJE OGÓLNE 

1. Wstęp 

Raport o stanie gminy Lubanie opracowano w związku z wejściem w życie art. 28aa ustawy 

o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), który 

stanowi, że Wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy.  

Celem przygotowania raportu było uzyskanie dokładnego wglądu w sytuację gospodarczą 

i społeczną gminy Lubanie. Zgromadzone zostały szczegółowe dane o aspektach 

funkcjonowania gminy według stanu na dzieo 31.12.2024 r. 

Raport ukazuje również trendy rozwojowe i jest podstawą do obiektywnej, opartej na 

faktach, oceny możliwości dalszego rozwoju gminy.  

Raport zawiera analizę następujących obszarów działalności gminy:  

- demografia,  

 - finanse gminy,  

- inwestycje gminne i inne zadania remontowe zrealizowane w sołectwach,  

- działalnośd gospodarcza,  

- warunki życia mieszkaoców (infrastruktura techniczna: wodociągi, kanalizacja, drogi, 

gospodarka odpadami),  

- zagospodarowanie przestrzenne,  

- oświata, 

- kultura, 

- sport,  

- polityka społeczna. 

2. Charakterystyka Gminy 

2.1. Położenie i powierzchnia gminy. 

Gmina Lubanie została utworzona 1 października 1982 r. Położona jest na terenie 

województwa kujawsko-pomorskiego i stanowi częśd powiatu włocławskiego. Od północy 

i zachodu gmina graniczy z gminami powiatu aleksandrowskiego, od południa z miastem 

Włocławek i gminą Brześd Kujawski, natomiast wschodnią, naturalną granicę tworzy rzeka 

Wisła. 

Pod względem administracyjnym jest podzielona na 19 sołectw i 24 miejscowości. Łączna 

powierzchnia gminy wynosi 6940 ha, z czego 1497 ha zajmują lasy i grunty leśne.  

Gmina położona jest w ciągu korytarza transportowego o zasięgu transeuropejskim północ – 

południe – obecnie z drogą krajową Nr 91 Gdaosk – Cieszyn, z linią kolejową pierwszorzędną 

2-torową zelektryfikowaną Piła – Toruo – Kutno o znaczeniu paostwowym i o docelowej 

prędkości (120 km/h), z przystankiem w miejscowości Lubanie oraz autostradą A-1. System 

komunikacyjny składa się z sieci dróg kołowych oraz z kolei normalnotorowej. Teren gminy 

Lubanie łączy się z zewnętrznym układem komunikacji drogowej regionu za pomocą sieci 

dróg wojewódzkich i powiatowych. Gmina finansuje linię autobusową łączącą miejscowości 

Mikanowo, Lubanie, Włoszycę, Barcikowo, Zapomnianowo, Janowice, Kaźmierzewo 

z miastem Włocławek. 
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Teren gminy Lubanie łączy się z zewnętrznym układem komunikacji drogowej regionu za 

pomocą sieci dróg wojewódzkich i powiatowych. 

Sied dróg lokalnych składa się z dróg gminnych oraz dróg dojazdowych. W roku 2024 

przebudowano 16 odcinków dróg o łącznej długości 7,6 km. Nową nawierzchnię bitumiczną 

położono na 7 odcinkach dróg gminnych gruntowych o długości ok. 3,0 km, zmodernizowano 

nawierzchnię 4 dróg gminnych o nawierzchni bitumicznej o długości 3,2 km oraz wykonano 

nawierzchnie bitumiczne na 4 drogach wewnętrznych o długości 0,69 km i odcinku drogi 

powiatowej (w porozumieniu z powiatem włocławskim. 

Aktualnie długośd publicznych dróg gminnych ogółem wynosi 82,4 km, z czego 64,2 km są to 

drogi o nawierzchni bitumicznej, 6,6 km drogi utwardzone, natomiast 11,6 – drogi pozostałe 

o nawierzchni gruntowej. 

Gmina jest w 99,9 % zwodociągowana i w 42 % skanalizowana. 

Sąsiedztwo Wisły tworzy sytuację położenia gminy w Krajowej Sieci Ekologicznej EKONET – 

POLSKA. Ponadto pas nadwiślaoski gminy położony jest w Obszarze Chronionego Krajobrazu 

„Nizina Ciechocioska” oraz Natura 2000.  

Na terenie gminy znajduje się ogólnodostępna stacja paliw, położona przy drodze krajowej 

nr 91 w miejscowości Mikanowo. Samodzielne zespoły parkingowe umożliwiające 

parkowanie większej liczby pojazdów zlokalizowane są głównie w miejscowości Lubanie: 

przed urzędem gminy, domem kultury, za przedszkolem oraz przy rondzie w centrum gminy. 

Na terenie gminy Lubanie zlokalizowane są obiekty wpisane do rejestru zabytków, w tym 

zespół kościoła parafialnego p.w. św. Mikołaja Biskupa w Lubaniu. Ochronie 

konserwatorskiej podlegają natomiast cmentarz ewangelicki w Bodzi z kooca XIX wieku 

i zespół dworsko-parkowy w Kaźmierzewie, u stóp którego znajdują się stawy. W Ustroniu 

znajduje się zespół dworsko-parkowy wpisany do wojewódzkiej ewidencji zabytków. 

Ochroną konserwatorską są objęte: dwór ( budynek dawnej szkoły ), brama do parku z XIX 

wieku oraz park z początku XX wieku. 

Gmina Lubanie czynnie wspiera tradycję regionalną, czego przykładem jest  działająca 

orkiestra dęta i zespół folklorystyczny „Kujawy Nadwiślaoskie”. 

2.2. Władze lokalne  

Gmina Lubanie liczy 15 radnych. Przy radzie działają następujące stałe komisje: 

Komisja Rewizyjna, 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu, 

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego, 

Komisja Budżetu i Finansów,  

Komisja Rolnictwa, Gospodarowania Mieniem Komunalnym i Inwestycji, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

2.3. Gminne jednostki organizacyjne: 

 Centrum Usług Społecznych w Lubaniu, 

Gminny Ośrodek Kultury w Lubaniu, 

Gminna Biblioteka Publiczna w Lubaniu, 

Zakład Usług Komunalnych Gminy Lubanie, 
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Centrum Usług Wspólnych, 

Szkoła Podstawowa w Lubaniu im. Jana Pawła II, 

Samorządowe Przedszkole w Lubaniu im. Jana Pawła II, 

Żłobek Gminny ,,Lolek” w Lubaniu. 

2.4. Sołectwa 

W skład Gminy Lubanie wchodzi 19 sołectw: 

LUBANIE - powierzchnia ogólna wynosi 608 ha, wieś gminna o wykształconym centrum 

mieszkaniowo-usługowym, z urzędem gminy, kościołem, szkołą podstawową, nowo 

powstałym żłobkiem, nowym budynkiem przedszkola samorządowego, halą sportową 

z szatniami, budynkiem GOK, zmodernizowaną  w 2017 r. remizą i świetlicą OSP KSRG 

Lubanie, usługami pocztowo-telekomunikacyjnymi, handlowymi, dwoma paczkomatami itp. 

Druhowie dysponują od 2014 r. średnim wozem strażackim oraz pozyskanym przez gminę 

osobowym samochodem strażackim. Funkcjonuje tu również Lubaoskie Towarzystwo 

Piłkarskie dysponujące boiskiem sportowym z nowo wyremontowanymi trybunami i wiatami 

oraz odnowioną murawą stadionu wraz z wykonaniem nawodnienia, kompleks boisk, w tym 

boisko Orlik, miejsce rekreacyjne ze stołem do gry w tenisa, piłkarzykami  i stołem do gry 

w szachy oraz nowy plac zabaw dla dzieci w sąsiedztwie szkoły z nowym placem zabaw dla 

dzieci żłobka. W Lubaniu swoją siedzibę posiada Gminna Rada Kobiet oraz Koło Emerytów 

i Rencistów. Od 2016 r. działa Uniwersytet Trzeciego Wieku, który swoje zajęcia realizuje 

w GOK.  

BARCIKOWO - powierzchnia ogólna 318 ha, zabudowa częściowo rozproszona, położona 

w północnej części gminy z nowym, strzeżonym i oświetlonym przejazdem kolejowym. 

Główna droga biegnąca przez wieś jest pokryta asfaltem, wyremontowanym na długości 

1 km.  Na całej długości drogi został pobudowany chodnik. 

BODZIA - powierzchnia ogólna 131 ha, zabudowa zwarta położona głównie po jednej stronie 

drogi gminnej. Znajduje się tu świetlica wiejska oraz wszystkie drogi bitumiczne. 

Gospodarstwa są zróżnicowane pod względem wielkości i okresu wybudowania. We wsi 

znajduje się cmentarz poniemiecki z okresu II wojny światowej oraz tablica informacyjna 

dotycząca odkryd archeologicznych grobów  z X wieku.  

GĄBINEK - powierzchnia ogólna 300 ha, sied osadnicza oparta na zabudowie jednorodzinnej. 

Wieś charakteryzuje się dobrze rozwiniętą infrastrukturą drogową i telekomunikacyjną. 

Droga powiatowa o długości 1 km została pokryta nową warstwą bitumiczną. Zlokalizowana 

jest tu tłocznia gazu, zakład produkcyjny i punkt handlowy. W 2022 r. została przedłużona 

z Gąbinka do Mikorzyna linia autobusowa nr 20. Ponadto funkcjonuje tu świetlica wiejska, 

przy której znajduje się miejsce ogniskowe, boisko plażowe, plac zabaw dla dzieci i siłownia 

zewnętrzna.  W 2024 roku powstało KGW Nadwiślanki z Gąbinka.  

JANOWICE - (wsie Janowice, Zapomnianowo i Przywieczerzynek). Powierzchnia ogólna 443 

ha. W Janowicach jest usytuowany przystanek PKS, zakład produkcyjny oraz świetlica 

i remiza OSP KSRG, przebudowane w roku 2021. Budynek został oświetlony na zewnątrz oraz 

pobudowano przy remizie parking. Druhowie od 2020 r. dysponują nowym samochodem 
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strażackim. Bardzo dobrze jest rozwinięta infrastruktura drogowa. W 2021 r. powstało KGW 

,,Przyjazne sołectwo Janowice”. 

KAŁĘCZYNEK - powierzchnia ogólna 163,2 ha. W Kałęczynku funkcjonuje od 2015 r. świetlica 

wiejska w której zmodernizowano ogrzewanie oraz dokupiono wyposażenie. Infrastruktura 

drogowa jest bardzo dobrze rozwinięta. Na działce gminnej został pobudowany zbiornik na 

wodę pitną o poj. 150 m3. W 2024 roku powstało KGW ,,Trzykrotki”. 

KAŹMIERZEWO - powierzchnia ogólna 287 ha, zabudowa średniej wielkości rozproszona. 

Znajdują się tu dwa przystanki PKS przy drodze krajowej nr 91. Dobrze rozwinięta jest 

infrastruktura drogowa. 

KUCERZ - (wsie Kucerz i Mikorzyn). Powierzchnia ogólna 235 ha. W Mikorzynie zlokalizowana 

jest gminna oczyszczalnia ścieków, zmodernizowany w 2021 r. PSZOK, Zakład Gospodarki 

Komunalnej. W 2022 r. został przedłużona z Gąbinka do Mikorzyna linia autobusowa nr 20. 

Wszystkie drogi biegnące przez wsie są utwardzone asfaltem. 

MIKANOWO A - powierzchnia ogólna blisko 700 ha, zabudowa skupiona głównie przy drodze 

powiatowej, stacja benzynowa przy drodze krajowej nr 91. Bardzo dobrze rozwinięta 

infrastruktura drogowa. W miejscowości znajduje się nowo wybudowana instalacja 

osuszania gazu. W 2022 r. na drodze powiatowej zostało pobudowane przejście dla pieszych 

w pobliżu marketu DINO. 

MIKANOWO B - (wsie Mikanowo B i Dąbrówka). Powierzchnia ogólna około 1045 ha 

z zabudową w większości mieszkaniową. Wieś Dąbrówka jest małą enklawą śródleśną. 

W 2018 r. na zakupionej przez samorząd nowej działce powstał plac zabaw dla dzieci wraz 

z zewnętrzną siłownią oraz ogrodzeniem. Gmina pozyskała środki zewnętrzne na budowę 

świetlicy, którą oddano do użytku w 2024 r. W 2019 r. powstało KGW,, Super Babki” 

z Mikanowa.  

PRZYWIECZERZYN - powierzchnia ogólna blisko 220 ha z zabudową rozproszoną, położoną 

przy kilku drogach gminnych. Wszystkie drogi zostały utwardzone asfaltem. 

SARNÓWKA - powierzchnia ogólna 305 ha, zabudowa skupiona na rozwidleniu dróg 

gminnych i drogi powiatowej.  W 2018 r. powstało miejsce rekreacyjne m. in. z pomostem, 

placem zabaw przy stawie, położonym w centrum wsi. W roku 2021 zostały wykonane prace 

związane z odtworzeniem i pogłębieniem stawu. Większośd dróg została utwardzona masą 

bitumiczną. 

SIUTKÓWEK - powierzchnia ogólna 317 ha, zabudowa rozproszona. Sołectwo przecięte 

drogą krajową nr 91, dwa przystanki PKS. Główne trakty zostały utwardzone masą 

bitumiczną. Pobudowano nowy odcinek drogi asfaltowej. Niektóre odcinki dróg zostały 

doświetlone lampami energetycznymi.  

TADZIN - powierzchnia ogólna wynosi 260 ha, zabudowa luźno położona głównie przy 

drodze wojewódzkiej. Kolejny kilometr drogi wojewódzkiej został pokryty nową 

nawierzchnią bitumiczną. Drogi gminne pokryte są asfaltem.  

USTRONIE - (wsie Ustronie i Kolonia Ustrooska). Powierzchnia ogólna 444 ha, zabudowa 

w większości rozproszona przy drogach gminnych i powiatowych. W Ustroniu znajduje się 

remiza i świetlica wiejska, przebudowane w roku 2021,  w której funkcjonuje Ochotnicza 
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Straż Pożarna. Strażacy dysponują samochodem IVECO zakupionym w 2021 roku. W 2021 r. 

powstało KGW ,,Ustronianki”. Jest też zabytkowy budynek dawnej szkoły podstawowej, 

znajdujący się w rękach spadkobierców. Bardzo dobrze rozwinięta infrastruktura drogowa. 

WŁOSZYCA - (wsie Włoszyca Lubaoska i Kocia Górka). Powierzchnia ogólna wynosi 144 ha, 

zabudowa rozproszona wzdłuż dróg gminnych. 

We wsi Kocia Górka znajduje się świetlica wiejska oraz plac zabaw. Powstała nowa droga 

bitumiczna, a dwie drogi asfaltowe zostały zmodernizowane. Bardzo dobrze rozwinięta 

infrastruktura drogowa.  W 2019 r. powstało KGW Sołectwa Włoszyca. 

PROBOSTWO GÓRNE - powierzchnia ogólna wynosi 316 ha, zabudowa zagrodowa 

i mieszkaniowa wzdłuż dróg gminnych oraz drogi powiatowej od ronda w centrum Lubania 

do drogi krajowej nr 91, która została gruntownie przebudowana wraz z chodnikiem w 2019 

r. Wszystkie drogi gminne posiadają nawierzchnię asfaltową. Na niektórych odcinkach dróg 

zamontowano progi zwalniające. 

PROBOSTWO DOLNE - powierzchnia ogólna 232 ha, zabudowa jednorodzinna przy drogach 

gminnych, drodze powiatowej, przy której we współpracy z powiatem został pobudowany 

chodnik oraz jako osiedle przy trakcji kolejowej. W 2023 r. zakooczono budowę 

ogólnodostępnego parku rozrywki na terenie działki 224/1. Większośd dróg posiada 

nawierzchnię bitumiczną.  

ZOSIN - powierzchnia ogólna 214 ha. Większośd zabudowao położonych jest wzdłuż  

asfaltowej drogi gminnej, biegnącej przez wieś. W budynku po dawnej szkole podstawowej 

powstanie Dom Dziennego Pobytu dla seniorów. 
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2.5. Ludnośd i dynamika zmian 

Gminę Lubanie zamieszkuje 4422 mieszkańców 

Stan na dzień Liczba ludności 

31.12.2022 r. 4442 

31.12.2023 r. 4433 

31.12.2024 r. 4422 

 

Urodzenia w gminie Lubanie: 

Rok  Chłopcy  Dziewczynki  Razem  

2022 19 10 29 

2023 16 25 41 

2024 19 19 38 

 

Zgony w gminie Lubanie 

Rok  Mężczyźni  Kobiety  Razem  

2022 21 33 54 

2023 32 21 60 

2024 22 26 48 

 

Małżeństwa w gminie Lubanie 

Rok Liczba małżeństw 

2022 29 

2023 32 

2024 27 

 

2.6. Gospodarstwa rolne 

W rozwoju gospodarczym gminy podstawowe i decydujące znaczenie pełni funkcja rolnicza. 

W strukturze użytkowania ziemi największą  powierzchnię 4864 ha zajmują użytki rolne. Ze 

względu na strukturę użytkowania gruntów, przyszłośd gminy będzie w dalszym ciągu 
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wiązała się z rozwojem rolnictwa. Podstawowym źródłem utrzymania dla większości ludności 

gminy jest rolnictwo. 

W gminie Lubanie funkcjonują 666 gospodarstwa rolne, w tym:  

lp.  Powierzchnia gospodarstw Ilośd gospodarstw  

1 1-2 ha 195 

2 2,01 – 5 ha  187 

3 5,01 – 7 ha  75 

4 7,01 – 10 ha  69 

5 10,01 – 15 ha 73 

6 Powyżej 15 ha 67 

 

2.7. Podmioty gospodarcze 

Zgodnie z Centralną Ewidencją i Informacją o Działalności Gospodarczej (CEIDG), według 

stanu na dzieo 31 grudnia 2024 r. ilośd zarejestrowanych podmiotów gospodarczych, które 

mają główne miejsce prowadzenia działalności w gminie Lubanie obejmowała 204 pozycji, 

z czego status „aktywny” posiadało 156 podmiotów, status „zawieszony” posiadało 33 

podmiotów, a liczba podmiotów prowadząca działalnośd wyłącznie w formie spółki cywilnej 

obejmowała 15 pozycji. Podmioty gospodarcze funkcjonujące na terenie gminy to przede 

wszystkim małe i średnie zakłady rodzinne. Do wiodących branż w gminie zaliczyd należy: 

usługi ogólnobudowlane, handel i naprawy pojazdów samochodowych.  

2.8. Stowarzyszenia, związki i koła działające na terenie gminy Lubanie 

Lubaoskie Towarzystwo Piłkarskie Lubanie 

OSP KSRG Lubanie 

OSP KSRG Janowice 

OSP Ustronie 

Związek Emerytów i Rencistów 

Uniwersytet Trzeciego Wieku Oddział Lubanie 

Gminna Rada Kół Gospodyo Wiejskich wraz z podległymi Kołami Gospodyo Wiejskich 

w Lubaniu, Barcikowie, Bodzi, Gąbinku, Kałęczynku, Kaźmierzewie, Kucerzu, Mikorzynie, 

Probostwie Dolnym, Przywieczerzynie, Tadzinie, Sarnówce  i w Zosinie.  

Działają 7 zarejestrowane koła gospodyo wiejskich: KGW ,,Przyjazne Sołectwo Janowice”, 

KGW ,,Super Babki” z Mikanowa, KGW ,,Ustronianki” sołectwa Ustronie, KGW Sołectwa 

Włoszyca, KGW Lubanie, KGW „Trzykrotki „ w Kałęczynku, KGW Nadwiślanki z Gąbinka. 

II. INFORMACJE FINANSOWE 

1. Wykonanie budżetu 

1.1.Wykonanie dochodów 

Plan dochodów na koniec 2024 roku wynosił  38.195.865,35 zł w tym dochody bieżące 

stanowiły 26.176.112,95 zł a majątkowe 12.019.752,40 zł. Dochody wykonane ogółem to 
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kwota 41.153.223,44 zł, co stanowi 107,74% planu. Dochody bieżące wykonano w wysokości  

26.133.748,41 zł a majątkowe 15.019.475,03 zł. 

Analiza źródeł dochodów budżetowych wykazała, że dochody majątkowe za 2024 rok 

wynoszą 15.019.475,03 zł i stanowią 124,96% planowanych.  

 W skład dochodów majątkowych wchodzą dofinansowania następujących inwestycji: 

1. „Modernizacja sieci dróg na terenie gminy  Lubanie – etap I” – 4.997.000,00 zł (środki         

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych), 

2. „Modernizacja sieci dróg na terenie gminy Lubanie – etap II”  – 4.767.100,00 zł (środki         

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych), 

3. „Przebudowa odcinka drogi 190134C w miejscowości Barcikowo od km 0+000 do               

km 0+995” – 454.657,00 zł ( środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg), 

4. „Budowa świetlicy wiejskiej w Mikanowie” – 500.000,00 zł (środki z Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020),   

5. „Odnowienie figury Chrystusa dźwigającego krzyż przy kościele parafialnym p.w. Św. 

Mikołaja  w Lubaniu” – 137.200,00 zł (środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  

ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19), 

6. „Opracowanie dokumentacji dotyczącej odnowienia prezbiterium rzymskokatolickiego 

kościoła parafialnego p.w. św. Mikołaja w Lubaniu” – 48.818,70 zł (środki z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków  ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19), 

7. „Odnowienie prezbiterium rzymskokatolickiego kościoła parafialnego  p.w. Św. Mikołaja 

w Lubaniu” – 485.586,28 zł (środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków ze środków 

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19), 

8. „Budowa skateparku w miejscowości Probostwo Dolne” – 165.317,00 zł (środki 

z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 w wysokości 90.317,00 zł, środki 

z budżetu Województwa Kujawsko – Pomorskiego, pomoc finansowa  w formie dotacji 

celowej na dofinansowanie zadao inwestycyjnych  realizowanych w ramach „Kujawsko – 

Pomorskiej Małej Infrastruktury Sportowej – Edycja 2024” w wysokości 75.000,00 zł) 

oraz z tytułu refundacji poniesionych wydatków ze środków własnych w 2023 roku na 

zadanie 

9. „Budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej Gminy Lubanie 

– 2023” – 395.005,41 zł (środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata  2014 

– 2020). 

Ponadto w 2024 roku Gminie Lubanie udzielono wsparcia ze środków z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Mieszkalnictwa z przeznaczeniem na objęcie udziałów w Społecznej Inicjatywie 

Mieszkaniowej (SIM) w wysokości 3.000.000,00 zł. 

Zaznaczyd należy, że planowanymi źródłami dochodów majątkowych są dotacje i środki 

przeznaczone na inwestycje.   
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Natomiast z tytułu wpływów ze sprzedaży składników mienia komunalnego uzyskano 

dochody w wysokości 68.790,64 zł (w 2023 roku 1.745,69 zł).   

W porównaniu do 2023 roku dochody budżetowe zwiększyły się o 15.734.669,75 zł. 

Zwiększenie dochodów budżetowych odnotowano przede wszystkim w dofinansowaniach 

inwestycji   i zadao bieżących ze środków unijnych  i innych dotacjach. Dochody z tego tytułu 

w 2023 roku wynosiły 1.400.831,15 zł a w 2024 roku uzyskano w wysokości      14.953.189,65 

zł i w porównaniu do roku poprzedniego zwiększyły się o 13.552.358,50 zł. Udział 

procentowy tych dochodów w strukturze stanowi 36,34%.  

Najwyższy wskaźnik procentowy w strukturze, bo 36,41% stanowią dochody własne. 

Wykonanie dochodów własnych za 2024 rok wynosiło 14.984.658,97 zł podczas gdy za    

2023 rok była to kwota 14.128.852,61 zł. Wpływy zwiększyły się  o 855.806,36 zł.  

O kwotę 162.971,32 zł zwiększyły się dochody z tytułu dotacji na zadania własne                       

i realizowane  w ramach porozumieo oraz środków przeznaczonych na cele bieżące, które na 

koniec 2024 roku zamknęły się kwotą 1.317.016,04 zł (za 2023 rok – 1.154.044,72 zł).   Udział 

procentowy  w strukturze 3,20%. 

Subwencja ogólna w porównaniu do 2023 roku zwiększyła się o 452.004,85 zł. Wpływy z tego 

tytułu wynosiły 6.988.355,00 zł a ich udział procentowy w strukturze to 16,98%.  

Dochody ze sprzedaży składników mienia komunalnego w 2024 roku uzyskano  w wysokości 

68.790,64 zł natomiast w 2023 roku uzyskano dochody z tego tytułu w kwocie 1.745,69 zł. 

Udział procentowy  w strukturze 0,17%. 

Dotacje na zadania zlecone uzyskano w wysokości 2.841.213,14 zł i w porównaniu do      

2023 roku zwiększyły się o kwotę 644.483,77 zł. W analizowanym okresie ich udział 

procentowy   w strukturze dochodów budżetowych stanowi 6,90%. 

Analiza podstawowych dochodów podatkowych wykazała, że dochody z tego tytułu               

w porównaniu do 2023 roku zwiększyły się o 1.966.334,32 zł.  

Udziały we wpływach budżetu paostwa z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych 

i prawnych zamknęły się kwotą 4.728.275,00 zł i zwiększyły się w porównaniu do 2023 roku  

o 1.547.517,00 zł (za 2023 r. – 3.180.758,00 zł).   

Podatek rolny od osób fizycznych i prawnych zamknął się kwotą 639.676,56 zł 

i w porównaniu do 2023 roku zwiększył się o 60.300,77 zł (za 2023 rok – 579.375,79 zł).  

Podatek od nieruchomości od osób fizycznych i prawnych zwiększył się w porównaniu do 

2023 roku o 216.441,15 zł i wynosił 6.424.348,90 zł. Za 2023 rok – 6.207.907,75 zł. 

Wpływy z podatku leśnego zmniejszyły się o 504,50 zł i zamknęły się kwotą 81.941,00 zł   (za 

2023 rok – 82.445,50 zł). 

Dochody z podatku od środków transportowych od osób fizycznych i prawnych zwiększyły 

się  o 83.022,00 zł i wynoszą 294.991,00 zł (za 2023 rok – 211.969,00 zł). 

Podatek od czynności cywilnoprawnych realizuje urząd skarbowy i dochody przekazuje na 

rachunek gminy. Za 2024 rok wpływy z tego tytułu wynoszą 209.102,00 zł  i zwiększyły  się  

w  porównaniu do 2023 roku o 44.185,05 zł.  

Wpływów z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych opłacanego  w formie karty 

podatkowej w 2024 roku nie otrzymano (za 2023 rok – 0,00 zł). 
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Wpływy z podatku od spadków i darowizn zwiększyły się o 6.803,00 zł  i wynoszą    11.870,00 

zł (za 2023 rok – 5.067,00 zł).  

Wpływy z opłaty skarbowej wynosiły 23.566,00 zł  a w 2023 roku 23.282,00 zł, zwiększenie 

o 284,00 zł. Wpłaty z tytułu opłaty eksploatacyjnej zwiększyły się o 304,62 zł do kwoty 

28.728,22 zł  (w 2023 roku  28.423,60 zł). Wpływy z opłaty targowej z kwoty  1.208,00 zł 

w 2023 roku zwiększyły się do kwoty 1.229,00 zł  w 2024 roku (zwiększenie   o 21,00 zł). 

Wpłaty z tytułu opłaty za odbiór odpadów komunalnych za 2023 rok wynosiły 1.274.226,03 

zł a za 2024  rok 1.282.186,26 zł  (wzrost o 7.960,23 zł). 

W pierwszej części dochodów opisano już źródła dochodów majątkowych, strukturę 

dochodów oraz źródła podstawowych dochodów podatkowych, nadszedł więc czas na 

podanie wszystkich źródeł dochodów bieżących. 

Dochody bieżące wykonano w minionym roku w 99,84%. 

To oznacza, że na rachunek gminy wpłynęły z tego tytułu środki w kwocie 26.133.748,41 zł                

i składają się z: 

1) wpływów z podatków i opłat w kwocie –  9.479.373,20 zł, 

2) udziałów w dochodach budżetu paostwa z tytułu podatku dochodowego od osób 

fizycznych  i prawnych – 4.728.275,00 zł, 

3) wpływów z tytułu wynajmu składników mienia – 155.863,08 zł, 

4) subwencji ogólnej – 6.988.355,00 zł, 

5) dotacji ogółem i środków przeznaczonych na cele bieżące – 4.160.734,44 zł m.in.: 

- dofinansowanie z budżetu  Województwa Kujawsko – Pomorskiego w wysokości   

26.000,00 zł z tytułu udzielonej pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla gmin                               

z przeznaczeniem na udzielenie spółce wodnej pomocy finansowej na realizację zadania      

pn. Rekonstrukcja urządzeo wodnych na terenie Gminy Lubanie, w ramach dofinansowania 

zadao związanych z bieżącym utrzymaniem urządzeo melioracji wodnych, 

- dofinansowanie przez Wojewodę ze środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 

o charakterze użyteczności publicznej na okres od 1 kwietnia do 31 grudnia 2024 roku           

w formie dopłaty do realizacji zadao własnych Gminy Lubanie dotyczących zapewnienia 

funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego w zakresie przewozów autobusowych        

o charakterze użyteczności publicznej w wysokości 26.112,00 zł,  

- dofinansowanie z samorządu województwa z tytułu rekompensat w części stanowiącej 

zwrot utraconych przychodów z tytułu stosowania ustawowych uprawnieo do ulgowych 

przejazdów   w publicznym transporcie zbiorowym do wysokości poniesionej z tego tytułu 

straty przez Operatora  w wysokości  173,22 zł,  

- dofinansowanie z Powiatu Włocławskiego na realizację: 

* zadania  pn. „Zimowe utrzymanie dróg powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych 

dróg”  w wysokości 93.254,49 zł, 

- zadania  publicznego z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego polegającego na 

organizacji Dożynek Powiatowych 2024 w wysokości 70.000,00 zł, 

- dofinansowanie z dotacji celowej z budżetu paostwa na realizację Programu „Aktywna 

Szkoła – sprzęt sportowy dla szkół” w wysokości 25.000,00 zł, 
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- dofinansowanie z dotacji celowej z budżetu paostwa na realizację wieloletniego rządowego 

programu pn. „Posiłek w szkole i w domu” w wysokości 160.084,00 zł, 

- dofinansowanie z dotacji celowej z budżetu paostwa na realizację: 

* rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeo pracowników jednostek 

organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024 – 2027” 

w wysokości 34.155,72 zł,  

* rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeo pracowników jednostek wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024 – 2027” w wysokości 7.142,56 zł, 

* rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeo w postaci dodatku motywacyjnego 

oraz kosztów składek od tych wynagrodzeo pracowników zatrudnionych  w samorządowych 

instytucjach opieki nad dziedmi w wieku do lat 3 na lata 2024 – 2027” w wysokości 47.488,98 

zł,  

- dofinansowanie z tytułu udzielenia gminie pomocy finansowej z "Kujawsko - Pomorskiego  

Samorządowego Stowarzyszenia Salutaris" w wysokości 7.205,05 zł z przeznaczeniem na 

pomoc w celu usunięcia skutków zdarzenia wywołanego pożarem w budynku mieszkalnym 

na terenie Gminy Lubanie,  

- dofinansowanie ze środków Funduszu Pracy na realizację „Rządowego programu Asystent 

rodziny w 2024 r.” w wysokości 19.177,91 zł z  przeznaczeniem na dofinansowanie: wypłaty 

dodatku do wynagrodzenia asystenta rodziny zatrudnionego w gminie  w wysokości     

2.400,00 zł oraz kosztu zatrudnienia asystenta rodziny poniesionego w 2024 roku                   

w wysokości 16.777,91 zł, 

- dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej    

w Toruniu na realizację programu priorytetowego „Czyste powietrze” w kwocie 31.272,59 zł,  

- dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej     

w Toruniu na realizację: 

* przedsięwzięcia pn. „Unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy”     

w ramach Regionalnego Programu Priorytetowego AZBEST 2024  w kwocie 9.160,13 zł,  

* „Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów 

zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych” na realizację przedsięwzięcia 

pn. „Zbieranie, transport  i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy” w  ramach Programu Priorytetowego pn. „Ogólnopolski program finansowania 

usuwania wyrobów zawierających azbest” w wysokości 31.726,08 zł,  

* „Przedsięwzięcia w zakresie demontażu, zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania 

odpadów zawierających azbest, zgodne z gminnymi programami usuwania azbestu 

i wyrobów zawierających azbest” w  ramach Programu Priorytetowego pn. „Ogólnopolski 

program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest” w wysokości 3.500,00 zł,  

- dofinansowanie ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19: 

* na  realizację zadania związanego z wypłatą dodatków węglowych dla gospodarstw 

domowych, których wypłaty zakooczyły się  w latach 2022 – 2023, a wynikają  z rozstrzygnięd 

postępowao odwoławczych organów administracji publicznej lub sądu administracyjnego 

wraz z kosztami obsługi w/w zadania w wysokości 6.120,00 zł,  
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-  dofinansowanie zadao bieżących ze środków unijnych – 2.505,26 zł: 

* dofinansowania ze środków unijnych  z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

w wysokości 2.241,55 zł oraz dotacji celowej z budżetu paostwa w wysokości 263,71 zł na 

realizację zadania pn. „Świadczenie usług  w obszarze teleopieki” w ramach realizacji 

Projektu „Kujawsko – Pomorska Teleopieka Etap I” w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Kujaw i Pomorza  2021 – 2027. 

6) pozostałych dochodów i odsetek – 621.147,69 zł. 

Największy udział procentowy w strukturze mają dochody planowane w dziale 756  i są to 

dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem. Wskaźnik procentowy udziału 

w strukturze dla działu 756 wynosi 30,51%.  

Drugie miejsce w strukturze dochodów według działów należy do działu 600 – Transport 

i łącznośd – 25,23%. Trzecie miejsce przypada dla działu 758 – Różne rozliczenia.  Dla tych 

dochodów wskaźnik procentowy wynosił – 17,30%. Różnica do 100% wynosi 26,96% i należy 

do działów: 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 7,64%, 855 – Rodzina – 5,05%, 900 – 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 4,35%,  921 – Kultura  i ochrona dziedzictwa 

narodowego – 3,04%, 852 – Pomoc społeczna – 2,20%,  801 – Oświata i wychowanie – 

1,72%, 010 – Rolnictwo i łowiectwo – 1,47%, 926 – Kultura fizyczna – 0,46%, 751 – Urzędy 

naczelnych organów władzy paostwowej, kontroli  i ochrony prawa oraz sądownictwa – 

0,36%, 400 – Wytwarzanie  i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę – 0,31%, 750 – 

Administracja publiczna – 0,31%, 853 – Pozostałe zadania    w zakresie polityki społecznej  – 

0,02%,  854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 0,02%, 020 – Leśnictwo – 0,01%. Wskaźnik 

procentowy udziału w strukturze dla  pozostałych działów tj.: 710 – Działalnośd usługowa, 

754 – Bezpieczeostwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   wynosi 0%. 

1.2. Wykonanie wydatków 

Plan wydatków budżetowych na koniec 2024 roku wynosił 40.370.992,96 zł, z czego 

zrealizowano 37.819.867,83 zł, co stanowi 93,68%.  

Z podanych wielkości na wydatki bieżące zaplanowano 26.280.343,12 zł a wykonano     

24.075.927,98 zł tj. 91,61%. 

Plan wydatków majątkowych wynosił 14.090.649,84 zł, wykonanie natomiast zamknęło się 

kwotą 13.743.939,85 zł przy wskaźniku realizacji 97,54%. 

W ramach wydatków majątkowych wydatkowano środki na następujące zadania 

inwestycyjne:     

1.   Budowa odcinka sieci wodociągowej  z przyłączem wodociągowym w miejscowości  

      Przywieczerzyn Kolonia – 554,70 zł 

2.   Budowa studni głębinowej oraz stacji uzdatniania wody na terenie gminy Lubanie 

     – 21.387,76 zł, 

3.  Rozbudowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Lubanie – 54.476,10 zł,                            

4.  Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Kucerz, gmina Lubanie  

     – 70.000,00 zł,                                                     

5.  Modernizacja sieci dróg na terenie gminy Lubanie – etap I – 5.440.817,94 zł, 
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6.   Modernizacja sieci dróg na terenie gminy Lubanie – etap II – 5.059.947,44 zł, 

7. Przebudowa odcinka drogi 190134C w miejscowości Barcikowo od km 0+000 do km  

    0+995 – 454.657,00 zł,  

8. Przebudowa drogi gminnej nr 190112C Zosin – Zapomnianowo, odc. 2 – dokumentacja  

    – 11.070,00 zł,                                                                                            

9. Budowa i rozbudowa infrastruktury publicznej – 157.809,00 zł,      

10. Termomodernizacja komunalnego budynku mieszkalnego – dokumentacja – 1.230,00 zł, 

11. Dofinansowanie zakupu samochodu osobowego segmentu C w wersji nieoznakowanej 

dla Komisariatu Policji w Brześciu Kujawskim – Fundusz Wsparcia Policji – 5.948,75 zł,                                                      

12. Odnowa przestrzeni publicznej – Centrum Usług Społecznych – dokumentacja  

     – 50.000,00 zł,                                                                                                              

13. Dotacje celowe na dofinansowanie zakupu zbiorników do gromadzenia wód opadowych       

     w miejscu ich powstania w ramach pilotażowego  programu ochrony zasobów wodnych 

na terenie Gminy Lubanie pn. „Złap deszczówkę” – 7.826,33 zł, 

14. Dotacje celowe na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na  

      terenie Gminy Lubanie – 47.168,00 zł,                              

15.  Dotacje celowe na dofinansowanie kosztów wymiany systemów ogrzewania węglowego  

       na nowe ekologiczne źródła ogrzewania na terenie Gminy Lubanie – 97.632,00 zł,                                                                                 

16. Dotacje celowe na dofinansowanie kosztów zakupu i montażu instalacji fotowoltaicznej  

      na terenie Gminy Lubanie – 59.710,00 zł, 

17. Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Lubanie – 29.936,34 zł, 

18. Zagospodarowanie przestrzeni publicznej – etap II – dokumentacja – 4.305,00 zł, 

19. Budowa świetlicy wiejskiej w Mikanowie – 1.287.010,29 zł, 

20. Dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka Kultury w Lubaniu na realizację zadania  

     pn. "Modernizacja kotłowni w budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Lubaniu"  

     – 30.000,00 zł,                   

21. Odnowienie figury Chrystusa dźwigającego krzyż przy kościele parafialnym  

    p.w. Św. Mikołaja w Lubaniu – 140.000,00 zł, 

22. Opracowanie dokumentacji dotyczącej odnowienia prezbiterium rzymskokatolickiego  

     kościoła parafialnego p.w. św. Mikołaja w Lubaniu – 49.815,00 zł, 

23. Odnowienie prezbiterium rzymskokatolickiego kościoła parafialnego p.w. Św. Mikołaja   

     w Lubaniu – 495.496,20 zł, 

24. Budowa skateparku w miejscowości Probostwo Dolne – 167.142,00 zł. 

Udział procentowy w strukturze wykonania wydatków według działów: 600 – Transport  

i łącznośd – 30,16%, 801 – Oświata i wychowanie – 25,18%,   750 – Administracja publiczna – 

12,89%, 921 – Kultura  i ochrona dziedzictwa narodowego – 7,62%, 900 – Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska – 7,46%, 855 – Rodzina – 6,89%,  852 – Pomoc społeczna – 

4,50%,  010 – Rolnictwo i łowiectwo – 2,09%,  926 – Kultura fizyczna – 1,23%, 700 – 

Gospodarka mieszkaniowa – 0,50%, 751 – Urzędy naczelnych organów władzy paostwowej, 

kontroli  i ochrony prawa oraz sądownictwa – 0,39%, 754 – Bezpieczeostwo publiczne  

i ochrona przeciwpożarowa – 0,30%, 757 – Obsługa długu publicznego – 0,26%, 851 – 



15 
 

Ochrona zdrowia – 0,20%, 853 – Pozostałe zadania  w zakresie polityki społecznej  – 0,15%, 

400 – Wytwarzanie  i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę – 0,13%, 854 – 

Edukacyjna opieka wychowawcza – 0,03%,  710 – Działalnośd usługowa – 0,01%,  720 – 

Informatyka – 0,01%, 758 – Różne rozliczenia – 0,00%.  

Reasumując powyższe stwierdza się, że wydatki majątkowe realizowane były 

proporcjonalnie do planu a bieżące wykonane zostały nieco niżej. 

Na wysokośd wskaźnika wykonania planu wpłynęły niewykorzystane środki zaplanowane na 

zadania inwestycyjne związane m. in. z przebudową i rozbudową oczyszczalni ścieków 

w miejscowości Kucerz, budową i rozbudową infrastruktury publicznej, zagospodarowaniem 

przestrzeni publicznej, termomodernizacją komunalnego budynku mieszkalnego, odnową 

przestrzeni publicznej: Centrum Usług Społecznych, adaptacją budynku na potrzeby 

biblioteki publicznej, modernizacją lokalnych ciepłowni, modernizacją infrastruktury 

oświetleniowej, rozbudową skateparku oraz modernizacją dróg, które będą realizowane          

w 2025 roku a także niewykorzystane w 100% środki przeznaczone na udzielenie dotacji dla 

mieszkaoców na zadania inwestycyjne. 

Planowany wynik finansowy na 2024 rok to deficyt w wysokości 2.175.127,61 zł.  Za miniony 

okres sprawozdawczy wypracowano nadwyżkę w wysokości 3.333.355,61 zł.  

Zgodnie z planem na koniec grudnia 2024 roku różnica między dochodami bieżącymi 

a wydatkami bieżącymi stanowi deficyt operacyjny w wysokości 104.230,17 zł a powiększona 

o niewykorzystane środki pieniężne oraz wolne środki z lat ubiegłych stanowiła nadwyżkę 

operacyjną w kwocie 2.940.897,44 zł.  

Wpływy z dochodów bieżących za 2024 rok wykonano w wysokości 26.133.748,41 zł 

a wydatki bieżące zrealizowano do kwoty 24.075.927,98 zł. Nadwyżka operacyjna za okres 

sprawozdawczy wynosi 2.057.820,43 zł.  

Stan finansów gminy: 

- udział dochodów własnych w dochodach ogółem – 36,58%,   

- udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem – 36,34%, 

- zadłużenie ogółem – 825.000,00 zł,    

- poziom wolnych środków po odliczeniu obsługi zadłużenia – 4.250.000,00 zł, 

- niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia  

  dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami  

  wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 40.097,25 zł, 

- poziom nadwyżki z lat ubiegłych – 1.643.385,97 zł. 

2. Wieloletnia Prognoza Finansowa 

Zadłużenie Gminy na koniec 2024 roku wyniosło 825.000,00 zł, co stanowi 2 %  

w stosunku do wykonanych dochodów. W minionym roku nie zaciągnięto żadnych 

zobowiązao finansowych z tytułu kredytów i pożyczek. 

Przychody zamknęły się kwotą 3.945.127,61 zł, z tego wolne środki uzyskano w wysokości 

3.872.759,92 zł oraz niewykorzystane środki pieniężne wyniosły 72.367,69 zł. 
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W 2024 roku rozchody budżetu dotyczące spłat wcześniej zaciągniętych kredytów 

poniesiono wysokości 870.000,00 zł i przeznaczono na spłatę zobowiązao finansowych 

w następujących wielkościach: 

1) 180.000,00 zł z tytułu kredytu zaciągniętego w Banku Polskiej Spółdzielczości 

z przeznaczeniem na udzielenie dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Janowicach na 

dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego”, 

2) 275.000,00 zł z tytułu kredytu zaciągniętego w Banku Gospodarstwa Krajowego na 

zadanie "Budowa Przedszkola Samorządowego w Lubaniu", 

3) 80.000,00 zł z tytułu kredytu zaciągniętego w Banku Polskiej Spółdzielczości na zadanie pn: 

"Budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej", 

4) 150.000,00 zł z tytułu kredytu zaciągniętego w Banku Polskiej Spółdzielczości na zadanie 

pn: "Przebudowa drogi gminnej Sarnówka - Kałęczynek", 

5) 185.000,00 zł z tytułu kredytu zaciągniętego w Banku Polskiej Spółdzielczości na zadanie: 

pn: "Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Probostwo Dolne". 

W kolejnych latach zadłużenie Gminy Lubanie zaplanowano do spłaty w następujących 

wielkościach: 

w 2025 roku - 275.000,00 zł, 

w 2026 roku - 275.000,00 zł, 

w 2027 roku - 275.000,00 zł. 

W 2024 roku wydatki na obsługę długu planowano w kwocie 120.000,00 zł, a wydatkowano 

kwotę 96.019,95 zł (tj. 80,02% planu) i w następnych latach objętych prognozą zaplanowano 

wydatki w następujących wielkościach: 

w 2025 roku - 100.000,00 zł, 

w 2026 roku - 140.000,00 zł, 

w 2027 roku - 130.000,00 zł, 

w 2028 roku  - 120.000,00 zł, 

w 2029 roku  - 110.000,00 zł, 

w 2030 roku – 100.000,00 zł.  

Łączne spłaty zobowiązao wraz z kosztami obsługi długu w 2024 roku wyniosły 966.019,95 zł, 

co stanowi 2,35 % w stosunku do dochodów wykonanych za 2024 rok. 

Według prognozowanych danych na dzieo 31.12.2024 roku zadłużenie ogółem do 

planowanych dochodów w kolejnych latach wynosiło na koniec 2024 roku – 2,16%, 2025 

roku – 3,52%, 2026 roku – 3,37%,  2027 roku – 3,18%, 2028 roku – 0,00%. 

W 2024 roku i w kolejnych latach objętych wieloletnią prognozą finansową wskaźnik łącznej 

kwoty spłaty zobowiązao, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych do 

dochodów po uwzględnieniu ustawowych wyłączeo został spełniony. Na 2024 rok wynosił 

2,55% (przy dopuszczalnym limicie spłaty zobowiązao 12,68%, 14,51%), na 2025 rok wynosił 

1,42% (przy dopuszczalnym limicie spłaty zobowiązao 10,99%, 12,83%), 2026 rok – 1,74%, 

2027 rok – 1,63%, 2028 rok – 3,73%, 2029 rok – 0,40%, 2030 rok – 0,35%. 

Po wypracowaniu nadwyżki budżetowej za 2024 rok częściowo odstąpiono od planowanych 

do zaciągnięcia zobowiązao finansowych a środki przeznaczono na spłatę kredytów 
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przypadających do uregulowania w 2025 roku tj. w wysokości 275.000,00 zł oraz na pokrycie 

planowanego deficytu budżetu w 2025 roku, w tym na realizację niezbędnych zadao 

bieżących i inwestycyjnych. Prognozowana nadwyżka budżetowa w latach 2026 - 2028 

przeznaczona została na spłatę zobowiązao wcześniej zaciągniętych. 

Przedsięwzięcia inwestycyjne w Gminie Lubanie zaplanowano w wielkościach  wynikających 

z możliwości budżetu gminy po zaplanowaniu wydatków bieżących oraz spłat  rat kredytów 

(rozchody). Prognozuje się, iż wydatki majątkowe będą wykazywad tendencję rosnącą, która 

związana jest z planowaną nadwyżką operacyjną oraz pozyskiwaniem środków zewnętrznych 

na realizację zadao inwestycyjnych. 

3.Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Lubanie za 2024 rok 

Wartośd składników mienia komunalnego stanowiącego własnośd Gminy Lubanie według 

stanu  na dzieo 31 grudnia 2024 roku wynosiła  101.374.962,05  zł.  

Podane niżej zestawienie mienia komunalnego według poszczególnych grup przedstawia 

różnice wzrostu bądź spadku wartości na przestrzeni 2024 roku. 

 

 

Nazwa grupy 

 

Wartośd brutto (zł) w latach Różnice (zł) 

2023 2024 Wzrost Spadek 

1. 2. 3. 4. 5. 

Grupa „0” – Grunty 7.307.001,99 7.466.993,48 159.991,49  - 

Grupa "1" – Budynki i lokale          

oraz spółdzielcze prawo do 

lokalu użytkowego i 

spółdzielcze własnościowe 

prawo do lokalu mieszkalnego 

16.269.286,15 17.458.233,50 1.188.947,35  - 

Grupa "2" – Obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej 
52.320.373,64 59.935.977,41 7.615.603,77  - 

Grupa "3" – Kotły i maszyny 

energetyczne 
233.254,46 263.254,46 30.000,00  - 

Grupa "4" – Maszyny, 

urządzenia i aparaty ogólnego 

zastosowania 

706.365,72 706.365,72 -  - 

Grupa "5" – Maszyny, 

urządzenia i aparaty 

specjalistyczne 

94.096,00 26.700,00 - 67.396,00 

Grupa "6" – Urządzenia 

techniczne 
3.410.457,21 3.466.463,62 56.006,41 - 

Grupa "7" – Środki transportu 2.835.464,24 2.831.638,50 - 3.825,74 

Grupa "8" – Narzędzia, 

przyrządy, ruchomości i 
857.086,24 855.487,24 -  1.599,00 
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wyposażenie,    gdzie indziej 

niesklasyfikowane 

Inwestycje rozpoczęte 578.163,21 3.951.116,71 3.372.953,50  - 

  84.611.548,86 96.962.230,64 12.423.502,52 72.820,74 

 

1. Grupa „0” – Grunty – Wartośd gruntów   na dzieo 31 grudnia  2024 roku wynosiła 

7.466.993,48 zł.  Stan mienia w grupie „0” zwiększył się w odniesieniu do 2023 roku 

o 159.991,49 zł. 

Zmiany  wartości mienia w grupie „0” spowodowane były: 

• zwiększeniem na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego  w ramach 

komunalizacji mienia a tym samym nabycia przez Gminę Lubanie nieodpłatnie 

własności  

mienia Skarbu Paostwa stanowiącego nieruchomości gruntowe: 

- o łącznej powierzchni 1,0943 ha  na łączną kwotę 149.153,09 zł w obrębie  

Janowice,  

• zwiększeniem na podstawie decyzji Starosty Włocławskiego o zezwoleniu na 

realizację inwestycji drogowej a tym samym nabycia przez Gminę Lubanie odpłatnie 

działek w: 

- obrębie ewidencyjnym Siutkówek o łącznej powierzchni 0,0029 ha na łączną kwotę 

896,15 zł, 

- obrębie ewidencyjnym Mikanowo o łącznej powierzchni 0,1028 ha na łączną kwotę  

31.161,51 zł, 

- obrębie ewidencyjnym Janowice o łącznej powierzchni 0,0772 ha na łączną kwotę  

10.689,88 zł, 

-  obrębie ewidencyjnym Zosin o łącznej powierzchni 0,0609 ha na łączną kwotę  3,00 

zł, 

- obrębie ewidencyjnym Gąbinek o łącznej powierzchni 0,0465 ha na łączną kwotę 

9.157,55 zł, 

- obrębie ewidencyjnym Probostwo Dolne o łącznej powierzchni 0,0388 ha na łączną 

kwotę  2.321,90 zł, 

- obrębie ewidencyjnym Lubanie o łącznej powierzchni 0,2261 ha na łączną kwotę  

11,00 zł, 

- obrębie ewidencyjnym Kocia Górka o łącznej powierzchni 0,0910 ha na łączną 

kwotę  2.866,16 zł, 

•  zmniejszeniem o kwotę 10.700,00 zł,  sprzedaż  działki nr 3/1 o pow. 0,39 ha, 

w miejscowości Mikanowo (udział   wynoszący 3/32 części działki), 

• zmniejszeniem o kwotę 1.668,75 zł,  sprzedaż  działki nr 1 o pow. 0,03 ha, 

w miejscowości Mikanowo (udział   wynoszący 3/32 części działki). 

 Ponadto zmiany  wartości mienia w grupie „0” spowodowane były: 
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 podziałem środków trwałych pierwotnie przyjętych do grupy „0”,  po otrzymaniu 

operatu szacunkowego  nastąpiło  zaszeregowanie mienia w łącznej wysokości 

33.900,00 zł do grupy „1”, tj. zmniejszenie o w/w kwotę wartości działki  nr 3/1 

o pow. 0,39 h, znajdującej się    w obrębie miejscowości Mikanowo. 

  podziałem środków trwałych pierwotnie  przyjętych  do użytkowania w jednostce 

Zakład Usług Komunalnych Gminy Lubanie o wartości 6.400,98 zł i oddanie do 

użytkowania: 

- Urząd Gminy Lubanie o wartości 3.330,43 zł. 

- Zakład Usług Komunalnych Gminy Lubanie o wartości 3.070,55 zł 

 Środki trwałe wskazane w grupie „0” stanowią  własnośd Gminy Lubanie. 

2. Grupa "1" – Budynki i lokale oraz spółdzielcze prawo do lokalu użytkowego 

i spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu mieszkalnego – Wartośd budynków i lokali na 

dzieo 31 grudnia  2024 roku wynosiła 17.458.233,50 zł.  Stan mienia w grupie „1” zwiększył 

się w odniesieniu do  2023 roku  o  1.188.947,35 zł. 

 Zmiany  wartości mienia w grupie „1” spowodowane były podziałem środków trwałych 

pierwotnie przyjętych do grupy „0”  a po otrzymaniu operatu szacunkowego nastąpiło 

zaszeregowanie mienia w łącznej wysokości 33.900,00 zł do grupy „1” w tym: 

- budynek mieszkalny w miejscowości Mikanowo – 16.113,00 zł, 

- budynek gospodarczy  w miejscowości Mikanowo – 10.075,00 zł, 

- budynek gospodarczy – stodoła w miejscowości Mikanowo – 6.261,00 zł, 

- budynek garażowy  w miejscowości Mikanowo – 1.451,00 zł. 

Ponadto zmiany  wartości mienia w grupie „1” spowodowane były: 

 zwiększeniem  o kwotę 1.188.947,35 zł  -  budynek świetlicy wiejskiej w Mikanowie, 

 zmniejszeniem  o kwotę  33.900,00 zł, sprzedaż budynku mieszkalnego, budynku 

gospodarczego, budynku gospodarczego – stodoła, budynku garażowego 

w miejscowości Mikanowo. 

Umorzenie środków trwałych na dzieo 31.12.2024  roku wynosiło  5.664.333,10  zł. 

 Środki trwałe wskazane w grupie „1” stanowią własnośd Gminy Lubanie. 

3. Grupa "2" – Obiekty inżynierii lądowej i wodnej – Wartośd obiektów inżynierii lądowej 

i wodnej  na dzieo 31 grudnia  2024 roku wynosiła 59.935.977,41 zł.  Stan mienia w grupie 

„2” zwiększył   się    w odniesieniu do 2023  roku o  7.615.603,77 zł.  

W 2024 roku przyjęto na stan mienia komunalnego: 

• chodnik przy świetlicy wiejskiej w Mikanowie   o wartości  33.128,06 zł, 

• parking przy świetlicy wiejskiej w Mikanowie o wartości  41.191,74  zł, 

• skatepark w  miejscowości Probostwo Dolne o wartości  172.847,60  zł, 

• drogę w miejscowości Lubanie o wartości   1.097.669,23  zł, 

• drogę w miejscowości  Kocia Górka  o wartości  582.074,62  zł, 

• drogę dojazdową w miejscowości Kocia Górka o wartości  465.594,62  zł, 

• drogę w miejscowości Przywieczerzyn Kolonia o wartości  732.669,23  zł, 

• drogę w miejscowości Lubanie  - Krzyżówki o wartości  645.669,23  zł, 

• drogę w miejscowości Ustronie o wartości  757.669,23  zł, 
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• drogę w miejscowości Janowice o wartości 461.669,23 zł, 

• drogę w miejscowości Probostwo Dolne o wartości 830.669,23 zł, 

• drogę w miejscowości Siutkówek o wartości 239.669,23 zł, 

• drogę w miejscowości Kocia Górka o wartości 643.669,24 zł, 

• drogę w miejscowości Zosin o wartości 487.669,23 zł, 

• drogę wewnętrzną w miejscowości Gąbinek o wartości 253.669,23 zł, 

• drogę wewnętrzną w miejscowości Janowice o wartości 167.669,23 zł. 

Ponadto zmiany  wartości mienia w grupie „2” spowodowane były: 

• zwiększeniem na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego  w ramach 

komunalizacji mienia a tym samym nabycia przez Gminę Lubanie nieodpłatnie 

własności mienia Skarbu Paostwa stanowiącego nieruchomośd drogową na kwotę 

2.405,59 zł w miejscowości Janowice, 

• poniesieniem nakładów na drogę powiatową w miejscowości Kocia Górka 

w wysokości 508.669,23 zł i przekazaniem w/w nakładów do Starostwa Powiatowego 

we Włocławku. 

Umorzenie środków trwałych na dzieo 31.12.2024  roku wyniosło  26.513.832,55 zł. 

 Środki trwałe wskazane w grupie „2” stanowią  własnośd Gminy Lubanie. 

4. Grupa "3" – Kotły i maszyny energetyczne – Wartośd kotłów i maszyn energetycznych  na 

dzieo 31 grudnia  2024 roku wynosiła 263.254,46 zł.  Stan mienia w grupie „3”                                  

zwiększył się   w odniesieniu do 2023  roku   o  30.000,00 zł.  

 Zmiany  wartości mienia w grupie „3” spowodowane były: 

• zwiększeniem  o kwotę 30.000,00 zł  - kocioł CO. 

Umorzenie środków trwałych na dzieo 31.12.2024  roku wyniosło  117.194,15 zł. 

Środki trwałe wskazane w grupie „3” stanowią  własnośd Gminy Lubanie. 

5. Grupa "4" – Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania – Wartośd maszyn, 

urządzeo i aparatów ogólnego zastosowania   na dzieo 31 grudnia  2024 roku wynosiła 

706.365,72 zł.             Stan mienia w grupie „4” nie uległ zmianie w odniesieniu do 2023 roku. 

Umorzenie środków trwałych na dzieo 31.12.2024 roku wynosiło  644.658,50  zł. 

 Środki trwałe wskazane w grupie „4” stanowią  własnośd Gminy Lubanie. 

6. Grupa „5” - Maszyny, urządzenia i aparaty specjalistyczne – Wartośd maszyn, urządzeo 

i aparatów specjalistycznych na dzieo 31 grudnia  2024 roku wynosiła 26.700,00 zł.  Stan 

mienia w grupie „5”  zmniejszył   się     w odniesieniu do 2023  roku o  67.396,00  zł. 

Zmiany  wartości mienia w grupie „5” spowodowane były: 

 zmniejszeniem o kwotę 67.396,00 zł,  sprzedaż równiarki drogowej DZ-122A - 

złomowanie.  

Umorzenie środków trwałych na dzieo 31.12.2024 roku wynosiło  26.700,00 zł. 

Środki trwałe wskazane w grupie „5” stanowią  własnośd Gminy Lubanie. 

7. Grupa „6”– Urządzenia techniczne – Wartośd urządzeo technicznych  na dzieo 31 grudnia 

2024 roku wynosiła  3.466.463,62 zł. Stan mienia w grupie „6” zwiększył się w odniesieniu  

do  2023 roku o  56.006,41 zł. 

Zmiany  wartości mienia w grupie „6” spowodowane były: 
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 zwiększeniem o kwotę 56.006,41 zł  -  instalacja fotowoltaiczna   – świetlica wiejska  

w Mikanowie. 

Umorzenie środków trwałych na dzieo 31.12.2024 roku wynosiło  1.214.518,43 zł. 

Środki trwałe wskazane w grupie „6” stanowią własnośd Gminy Lubanie. 

8. Grupa „7”- Środki transportu – Środki transportu stanowiące własnośd  gminy znajdują się 

w ewidencji: 

• Urzędu Gminy gdzie ich wartośd wynosi  1.619.118,00 zł, 

• Centrum Usług Wspólnych  w Lubaniu, wartośd  tych składników wynosi  805.200,00 

zł, 

• Zakładu Usług Komunalnych Gminy Lubanie - ich wartośd to  407.320,50 zł. 

Wartośd środków transportu na dzieo 31.12.2024 roku  wynosiła  2.831.638,50 zł. Stan 

mienia w grupie „7” zmniejszył  się  w odniesieniu do  2023  roku o  3.825,74 zł. 

Zmiany  wartości mienia w grupie „7” spowodowane były: 

• zmniejszeniem  o kwotę  3.825,74 zł  - sprzedaż kosiarki rotacyjnej TALEX 

BORZYTUCHOM - złomowanie.  

Umorzenie wyżej wymienionych składników majątkowych wynosiło   2.442.247,88 zł. 

Środki trwałe wskazane w grupie „7” stanowią własnośd Gminy Lubanie. 

9. Grupa "8" – Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie,  gdzie indziej 

niesklasyfikowane – Wartośd narzędzi, przyrządów, ruchomości i wyposażenia, gdzie indziej 

niesklasyfikowanego  na dzieo 31 grudnia  2024 roku wynosiła  855.487,24 zł.  Stan mienia 

w grupie „8”  zmniejszył się w odniesieniu   do 2023 roku o  1.599,00 zł. 

Zmiany  wartości mienia w grupie „8” spowodowane były: 

• zmniejszeniem o kwotę  1.599,00  zł – likwidacja zepsutej huśtawki dwuosobowej 

wahadłowej. 

Umorzenie środków trwałych na dzieo  31.12.2024 roku  wynosiło  760.877,09  zł. 

 Środki trwałe wskazane w grupie „8” stanowią własnośd Gminy Lubanie. 

Inwestycje rozpoczęte.  

 Na koniec 2024 roku wartośd inwestycji rozpoczętych wynosiła  3.951.116,71 zł 

i zwiększyła    się w stosunku do roku ubiegłego o 3.372.953,50 zł. Inwestycje kontynuowane, 

prowadzone  przez Gminę Lubanie to: Przebudowa – modernizacja  stacji uzdatniania wody  

w miejscowości Lubanie (etap II),  Budowa odcinka sieci wodociągowej z przyłączem 

wodociągowym w miejscowości Przywieczerzyn Kolonia, Budowa studni głębinowej oraz 

stacji uzdatniania wody na terenie gminy Lubanie, Rozbudowa sieci kanalizacyjnej na terenie 

Gminy Lubanie,  Rozbudowa   i przebudowa  oczyszczalni  ścieków w miejscowości Kucerz, 

Modernizacja sieci dróg na terenie gminy Lubanie – etap I  i  II, Przebudowa drogi 

dojazdowej  do PSZOK i oczyszczalni ścieków   w miejscowości Kucerz, gmina Lubanie, 

Przebudowa odcinka drogi 130134C w miejscowości Barcikowo, Przebudowa drogi gminnej 

nr 190112C Zosin- Zapomnianowo, odc. 2,   Budowa i rozbudowa infrastruktury publicznej, 

Termomodernizacja komunalnego budynku mieszkalnego, Odnowa przestrzeni publicznej - 

Centrum Usług Społecznych,  Modernizacja lokalnych ciepłowni w obiektach użyteczności 
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publicznej, w tym z wykorzystaniem OZE, Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na 

terenie Gminy Lubanie, Zagospodarowanie przestrzeni publicznej - etap II. 

Na koniec 2024 roku w skład zestawienia majątku trwałego wchodzą również: 

Pozostałe środki trwałe   -  4.005.686,73 zł, 

Zbiory biblioteczne    -     242.191,73 zł, 

Wartości niematerialne i prawne   -    164.852,95 zł,  

co daje łączną wartośd mienia komunalnego  101.374.962,05  zł  na dzieo 31.12.2024 roku. 

W dalszej części informacji o stanie mienia komunalnego opisany został ich przydział do 

jednostek organizacyjnych gminy. I tak wartośd majątku będącego w użytkowaniu: 

• Urzędu Gminy zamyka się kwotą     – 67.052.511,78 zł, 

• Jednostek oświatowych obsługiwanych przez Centrum Usług Wspólnych   

w Lubaniu zamyka się kwotą      –  16.366.221,35 zł, 

• Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zamyka się kwotą  –        120.737,45 zł, 

• Zakładu Usług Komunalnych Gminy Lubanie zamyka się kwotą –  16.149.683,20 zł, 

• Gminnego Ośrodka Kultury zamyka się kwotą     –    1.452.102,14 zł, 

• Gminnej Biblioteki Publicznej zamyka się kwotą   –       233.706,13 zł. 

  Częśd składników mienia komunalnego jest dochodowa i przynosi gminie wpływy, 

które  w 2024 roku zaplanowano i zrealizowano według następujących źródeł: 

• najem – czynsze – 75.866,98 zł, które zaplanowano w dziale 700 rozdział 70005 

paragraf 0750,  

• dochody z tytułu sprzedaży mienia tj. udziału Gminy Lubanie nabytego po zmarłym 

mieszkaocu gminy w drodze spadku, wynoszącym 3/32 w nieruchomości 

zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym i kompleksem budynków 

garażowo – gospodarczych, położonej w miejscowości Mikanowo –  54.900,00 zł, 

które zaplanowano        w dziale 700 rozdział 70005 paragraf 0770, 

• dochody z tytułu sprzedaży składników majątkowych: złomowanie zniszczonego 

mienia (kosiarka rotacyjna, równiarka drogowa, narzędzia i drobny sprzęt 

gospodarczy, pojemniki na śmieci), sprzedaż zużytego  sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego – 13.890,64 zł, które zaplanowano  w dziale 750 rozdział 75023  

paragraf  0870. 

W planie finansowym zakładu budżetowego, po stronie przychodów zaplanowano 

i zrealizowano przychody ze sprzedaży: 

1.  wody        585.003,01 zł 

2. ścieków        285.404,07 zł 

oraz wynajmu:  

1. lokali użytkowych           8.059,92 zł 

2. lokali mieszkalnych         13.992,00 zł 

                                                                                                        RAZEM             892.459,00 zł. 

 W Centrum Usług Wspólnych w Lubaniu w 2024 roku osiągnięto dochody z tytułu 

wynajmu autokaru SCANIA w wysokości 76.223,88 zł. 
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 W 2024 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Lubaniu osiągnięto dochody z tytułu 

wynajmu sal w wysokości 700,00 zł.    

III. INFORMACJA O REALIZACJI POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

1. STRATEGIA ROZWOJU GMINY 

Strategia jest dokumentem stanowiącym element nowego zintegrowanego systemu 

zarządzania rozwojem kraju, a jednocześnie efektywny instrument pozyskiwania środków 

zewnętrznych. Stanowi również niezbędny element ustalania ładu przestrzennego w gminie.  

Rada Gminy Lubanie podjęła w dniu 30 października 2024 r. uchwałę Nr V/35/2024 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Lubanie do roku 2034 

oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym 

trybu konsultacji. Wykonawca zadania przeprowadził badania społeczne wśród 

mieszkaoców, na podstawie ankiet on-line i papierowych, zawierających pytania pozwalające 

na zebranie opinii o aktualnym stanie gminy i propozycjach rozwoju.  

2. ŁAD PRZESTRZENNY 

2.1. Studium uwarunkowao i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lubanie 

Obowiązujący dokument przyjęty został Uchwałą Rady Gminy Lubanie Nr XXXIII/289/2022 

z dnia 22 grudnia 2022 r. Analiza Studium wykazała, że jest to merytorycznie dokument 

aktualny, ponieważ zawiera przyjęte przez Radę Gminy zasady polityki przestrzennej. Jednak 

w wyniku zmian przepisów dotyczących planowania i zagospodarowania przestrzennego, 

które weszły w życie 24 września 2023 r. oraz w wyniku ich aktualizacji, ważnośd tego 

dokumentu skooczy się najpóźniej w połowie roku 2026, a do tego czasu należy sporządzid 

plan ogólny dla całego obszaru gminy.  

2.2. Plan ogólny Gminy Lubanie 

Rada Gminy Lubanie podjęła w dniu 19 grudnia 2024 r. uchwałę Nr VI/48/2024 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Lubanie. Zgłoszono zbiór danych 

przestrzennych dla planu ogólnego gminy do ewidencji zbiorów i usług danych 

przestrzennych prowadzonego przez Głównego Geodetę Kraju.  

2.3. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

Wykaz miejscowych planów: 

1. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obejmujący obszar wyodrębniony 

z części gminy Lubanie - wsie Siutkówek, Probostwo Górne, Mikanowo A, pow. włocławski 

zatwierdzony uchwałą Nr XVIII/111/2001 z dnia 17 października 2001 r., ogłoszony 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego Nr 14 poz. 257 z dnia 

14.03.2002 r. Plan ten dotyczył zmiany przeznaczenia trzech niewielkich obszarów, ujętych 

w obecnie nieobowiązującym (utracił ważnośd z dniem 31 grudnia 2002 r.) miejscowym 

planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego gminy Lubanie z 1992 roku. 

2. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Lubanie w wybranych obszarach 

sołectw: Lubanie, Mikanowo A, Mikanowo B, Gąbinek, Kucerz, Probostwo Dolne, Probostwo 

Górne, Siutkówek, Barcikowo, Włoszyca, zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy Lubanie Nr 

XXIX/203/2014 z dnia 28 marca 2014 roku i ogłoszony w Dzienniku Urzędowym 
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Województwa Kujawsko – Pomorskiego Nr 1153 z dnia 08.04.2014 r. Plan co do zasady 

ustala przeznaczenie terenu na cele mieszkalno-usługowe. 

3. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w obrębie 

miejscowości Mikanowo w gminie Lubanie przyjęty przez Radę Gminy Lubanie w dniu 

29 sierpnia 2017 r. uchwałą Nr XXV/144/17, ogłoszony w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego dnia 07.09.2017 r. pod pozycją Nr 3406. Plan został 

uchwalony  w związku z koniecznością zabezpieczenia przebiegu projektowanej inwestycji 

celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym, polegającej na budowie podziemnego 

rurociągu wody i solanki wraz z linią światłowodową i systemem ochrony katodowej dla 

potrzeb zadania inwestycyjnego nr 14624 „Projekt JURA”. W związku ze skargą wojewody na 

ustalenia planu dla jednego z trzech obszarów objętym planem, WSA w Bydgoszczy wydał 

w dniu 16 lipca 2019 r. wyrok stwierdzający nieważnośd zaskarżonej uchwały w części. 

4. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Lubanie w zakresie obszarów 

położonych w miejscowości Gąbinek i Lubanie, przyjęty przez Radę Gminy Lubanie w dniu 

6 marca 2018 r. uchwałą Nr XXX/182/18, ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego dnia 14.03.2018 r. pod pozycją 1314. Plan obejmuje dwa obszary 

zawarte w planie opisanym w poz. 2, został uchwalony  w związku z wnioskami mieszkaoców 

o zmianę przeznaczenia ich nieruchomości. 

5. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębów 

geodezyjnych Kałęczynek i Sarnówka, przyjęty przez Radę Gminy Lubanie uchwałą nr 

XVII/165/2021 z dnia 16 lutego 2021 r., ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego dnia 23.02.2021 r. pod pozycją 874. Uchwałę podjęto w związku 

z zaplanowaną realizacją inwestycji celu publicznego - budowy linii energetycznej wysokiego 

napięcia (110 kV). 

6.Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie 

geodezyjnym Lubanie, obejmującego działki geodezyjne nr 116/1, 116/2, 116/3, przyjęty 

przez Radę Gminy Lubanie uchwałą nr VI/47/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r., ogłoszony 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego dnia 27 grudnia 2024 r. 

pod pozycją 7647. Uchwałę podjęto w związku wnioskiem właścicieli terenu o zmianę 

przeznaczenia ich nieruchomości. 

Ogółem, na koniec roku 2024, obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego sporządzone były dla powierzchni 439 ha, co stanowi 6,3% powierzchni 

gminy. Około 95,1% terenów, dla których uchwalono plany, jest przeznaczona pod 

zabudowę mieszkaniowo-usługową niskiej i średniej intensywności; 0,7% pod zabudowę 

usługową; 1% to tereny zabudowy techniczno-produkcyjnej; 0,3% - tereny pod komunikację; 

0,1% - tereny pod infrastrukturę techniczną.  

W roku 2024 kontynuowane były prace nad 3 planami obejmującymi łącznie obszar ok. 682 

ha, co stanowi 9,8% powierzchni gminy. W niewielkiej części stanowią one zmianę 

obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Obejmują tereny 

przewidziane do rozwoju mieszkalnictwa jednorodzinnego i rekreacyjnego oraz rozwoju 
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usług, zgodnie z obszarami wyznaczonymi w Studium. Procedurę wszczęto dla następujących 

obszarów: 

- w dniu 16 lutego 2021 r. Rada Gminy podjęła uchwałę nr XVII/166/2021 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentów obrębów geodezyjnych Barcikowo, Kocia Górka, Kucerz, Probostwo Dolne, 

Siutkówek i Tadzin. Wszczęty plan ma na celu uporządkowanie obszarów zabudowy 

mieszkalnej, w związku ze strefami zakazu związanego z istniejącymi lub planowanymi do 

budowy elektrowniami wiatrowymi.  

- w dniu 16 lutego 2021 r. Rada Gminy podjęła uchwałę nr XVII/167/2021 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentów obrębów geodezyjnych Siutkówek, Barcikowo, Probostwo Górne, Lubanie, 

Kaźmierzewo, Mikanowo, Ustronie i Bodzia. Wszczęty plan pozwoli na przekształcenie funkcji 

terenów rolniczych położonych w bezpośrednim sąsiedztwie drogi krajowej nr 91 oraz 

terenów przylegających do autostrady na cele inwestycyjne, oraz uzupełnienie terenów 

zabudowy mieszkalnej. 

- w dniu 25 września 2023 r. Rada Gminy podjęła uchwałę nr XLI/339/2023 w sprawie 

przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w obrębie geodezyjnym Lubanie, obejmującego działki geodezyjne nr 116/1, 

116/2, 116/3. Procedura została zakooczona, plan został przyjęty uchwałą nr VI/47/2024 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Ocena aktualności planów została sporządzona w ramach analizy planistycznej, wg stanu 

w roku 2023 i przyjęta uchwałą Rady Gminy Lubanie Nr XLVI/380/2024 z dnia 30 kwietnia 

2024 r. 

W roku 2024 wydano 8 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz 

70 decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu (w tym 49 dla zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej, 13 dla zabudowy zagrodowej, 8 o innym charakterze). Łączna 

powierzchnia terenu, dla którego wydano decyzje o warunkach zabudowy to 17,1 ha. 

3. Projekt założeo do planu zaopatrzenia gminy w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe 

Rada Gminy Lubanie podjęła uchwałę Nr VI/46/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia „Projektu założeo do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną  i paliwa 

gazowe dla Gminy Lubanie na lata 2024-2039”. Opracowany „Projekt założeo do planu 

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Lubanie” ma na celu 

dostosowanie polityki energetycznej gminy do zmienionych warunków. Wiąże się także ze 

spełnieniem wymogów ustawowych wynikających z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 10.04.1997 

roku Prawo energetyczne (t.j. Dz.U. 2024 poz. 266 z późn. zm.). 

3. ZASOBY MATERIALNE GMINY 

3.1. Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminnym 

Gmina Lubanie ma zamiar skorzystad z dofinansowania w programie Funduszy Europejskich 

dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, w ramach działania 02.03 Ciepłownie, sieci ciepłownicze 
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i efektywnośd energetyczna budynków komunalnych skierowanego do ZITów regionalnych. 

W związku z powyższym opracowano dokumentację i złożono wniosek o dofinansowanie. 

Mając na celu realizację inwestycji mieszkaniowych na wynajem, Rada Gminy Lubanie 

wyraziła zgodę na przystąpienie Gminy Lubanie do spółki prawa handlowego – Społecznej 

Inicjatywy Mieszkaniowej, w dniu 10 października 2023 r. został podpisany akt erekcyjny 

w sprawie powołania nowej spółki o nazwie SIM KZN Kujawy. Zmieniła się liczba gmin, które 

wyrażają chęd współpracy w ramach SIM; akt notarialny założenia spółki zostanie podpisany 

w 2025 r. 

Zakład Usług Komunalnych Gminy Lubanie zarządza siedmioma lokalami mieszkalnymi 

usytuowanymi w bloku obok Urzędu Gminy, aktualnie wszystkie lokale są wynajęte. Zakład 

posiada również do wynajęcia lokale użytkowe usytuowane w budynku poczty. Aktualnie 

wynajęte są 2 z 3 lokali (na parterze), aktualnie Zakład poszukuje najemcy lokalu na I piętrze 

budynku poczty.  

3.2. Kierunki gospodarowania nieruchomościami  

Nabywanie 

W trybie ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 

dróg publicznych 43 działki zostały nabyte w roku 2024, nadal prowadzone są procedury 

wypłacania odszkodowao.  

Sprzedaż 

W roku 2024 została dokonana sprzedaż udziału Gminy w nieruchomościach oznaczonych 

jako działki nr 1 i 3/1 położone w obrębie Mikanowo, w związku z wyrażeniem woli nabycia 

udziału przez pozostałych współwłaścicieli.  

4. INFRASTRUKTURA KOMUNALNA 

4. 1. Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego 

Gmina Lubanie od roku 2013 r. posiada podpisane z Gminą Miasto Włocławek porozumienie 

w sprawie powierzenia organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy 

Lubanie dla linii komunikacyjnej nr 20 w relacji Włocławek - Gąbinek. W roku 2023 trasa linii 

została wydłużona do miejscowości Mikorzyn.  

W grudniu 2024 r. Gmina Lubanie podpisała porozumienie z Gminą Brześd Kujawski 

w sprawie powierzenia części zadao z zakresu organizacji publicznego transportu 

zbiorowego, na linii komunikacyjnej Ustronie – Brzezie – Wieniec Zdrój. Porozumienie 

zawarto bezkosztowo na okres roku 2025, w związku z wystąpieniem Gminy Brześd Kujawski 

o dofinansowanie z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych.  

Gmina Lubanie podpisała również umowy z Zakładem Usług Transportowych Krzysztof Bet , 

których przedmiotem było świadczenie usług w zakresie zbiorowego transportu publicznego 

na trasie Mikanowo-Lubanie-Włoszyca Lubaoska-Janowice-Mikanowo w okresie od 02 maja 

2024 r. do 31 grudnia 2024 r. oraz od 01 lutego 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. Gmina 

otrzymała na ten cel dofinansowanie z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych. 

4.2. Modernizacja urządzeo wodno – kanalizacyjnych 

W 2024 r. przyłączono do sieci wodociągowej 26 nowych odbiorców, do sieci kanalizacyjnej 

8 odbiorców. Rosnąca liczba odbiorców wody, oraz obniżający się poziom wód gruntowych 
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wpłynęło na decyzję o budowie dwóch dodatkowych studni głębinowych wraz ze stacją 

uzdatniania wody w miejscowości Kałęczynek gmina Lubanie. Technicznie inwestycja jest 

zakooczona, trwają formalności związane z uzyskaniem pozwoleo na użytkowanie. Zakład 

planuje zasilad z nowych studni cześd mieszkaoców gminy zamieszkujących po lewej stronie 

DK91. Pozwoli to odciążyd obecnie eksploatowane studnie w SUW Lubanie, a także wpłynie 

na poprawę ciśnienia wody w miejscowościach najbardziej oddalonych od obecnej SUW. 

Na hydroforni wszystkie urządzenia w pełni sprawne, potwierdza to protokół kontrolny 

dozoru technicznego. Hydrofornia posiada instalację fotowoltaiczną o mocy 32kWp, która 

w ciągu roku 2024 wyprodukowała 42,19 MWh. 

W 2024 r. rozpoczęto gruntowną modernizację oczyszczalni która pracuje od 2000 r. 

Modernizacja polega na zamontowaniu nowoczesnych urządzeo do mechanicznego 

oczyszczania ścieków, dwa istniejące reaktory SBR zostaną wyremontowane i wyposażone 

w nowoczesne, wydajne urządzenia do napowietrzania i mieszania ścieku, dodatkowo cały 

proces zostanie zautomatyzowany. Zmodernizowany zostanie również ciąg technologiczny 

odpowiedzialny za odprowadzanie, przetwarzanie i magazynowanie osadu. Wybudowany 

został nowy budynek techniczno – socjalny, który poprawi komfort pracy obsługi 

oczyszczalni. Planowany termin zakooczenia inwestycji to 2025 r.  

Na terenie gminy zlokalizowanych jest 12 przepompowni ścieków, większośd z nich również 

posiada instalacje fotowoltaiczne. Przepompownie są codziennie monitorowane przez 

pracowników zakładu, 9 z nich posiada monitoring elektroniczny, pozostałe 3 są codziennie 

monitorowane osobiście przez pracowników. Zgłoszone awarie są na bieżąco usuwane za 

pomocą wozu asenizacyjnego lub firmy zewnętrznej.  

5. ŚRODOWISKO 

5.1. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej (fundusze UE) 

Plan gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Lubanie został opracowany i uchwalony w 2015 

roku, następnie aktualizowany w roku 2016, 2017, 2019 i 2020. Plan Gospodarki 

Niskoemisyjnej to dokument strategiczny, którego celem jest określenie wizji rozwoju gminy 

w kierunku gospodarki niskoemisyjnej. Jego zadaniem jest podniesienie efektywności 

energetycznej, zwiększenie poziomu wykorzystania odnawialnych źródeł energii, jak również 

redukcja emisji gazów cieplarnianych oraz wdrożenia nowych technologii zgodnie z zasadą 

zrównoważonego rozwoju. Czynności te w konsekwencji mają służyd wszystkim 

mieszkaocom gminy poprzez poprawę jakości powietrza oraz zmniejszenie kosztów energii.  

"Plan gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Lubanie" opracowano, aby przyczynid się do 

osiągnięcia następujących celów: 

- redukcji emisji gazów cieplarnianych, 

- zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, 

-redukcji zużycia energii finalnej, co ma zostad zrealizowane poprzez podniesienie 

efektywności energetycznej, a także do poprawy jakości powietrza w obszarach, na których 

odnotowano przekroczenie jakości poziomów dopuszczalnych stężeo w powietrzu. 
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5.2. Program usuwania azbestu  

Realizując założenia „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 – 2032 " Rada 

Gminy Lubanie przyjęła uchwałą nr XI/73/12 z dnia 10 lutego 2012 roku „Program usuwania 

azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Lubanie na lata 2011 - 2032". 

W związku z realizacją zadania pn. „Demontaż, transport i unieszkodliwienie wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy Lubanie” w roku 2024 zawarliśmy trzy umowy – dotacje 

z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Dwie 

umowy dotyczyły ogólnopolskiego programu finansowania usuwania wyrobów 

zawierających azbest, trzecią umowę zawarliśmy w ramach Krajowego Planu Odbudowy 

i Zwiększania Odporności Działania A1.4.1 dla beneficjentów Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa.  

W ramach programu ogólnego usunięto łącznie 47,57 Mg wyrobów zawierających azbest 

z 24 posesji, w rozbiciu na:   

- demontaż, transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest w ilości 9,34 Mg, 

- oraz samą utylizację już zdemontowanych i składowanych na posesjach, w ilości 38,23 Mg. 

Łączna wartośd zadania wyniosła: 31 834,08 zł, przy udziale środków z Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu w kwocie 12 660,13 (stanowiących 40% 

kosztów). 

Ponadto realizowany był program dla beneficjentów Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa na utylizacje wyrobów azbestowych w gospodarstwach rolnych; w tym przypadku 

wysokośd dofinansowania wyniosła do 100 % kosztów kwalifikowanych. Koszt zadania 

w kwocie 31 726,08 zł, w całości pokryty był z środków z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Toruniu. W ramach zadania usunięto 48,96 Mg wyrobów 

zawierających azbest z 7 posesji.  

Prace związane z usuwaniem azbestu wykonywał Z.G.K. GRONEKO Sp. z o.o., Mikorzyn 19, 

87- 732 Lubanie. 

5.3. Gospodarka odpadami komunalnymi 

W 2024 roku obowiązywała uchwała Nr XXVII/251/2022 Rady Gminy Lubanie  z dnia 

21 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Lubanie zmieniona uchwałą Nr XXVIII/253/2022 z dnia 18 lipca 2022r. oraz 

uchwałą Nr XXXIV/290/2023 z dnia 8 lutego 2023r. 

W 2024 roku obowiązywały stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

przyjęte uchwałą Nr XXVII/249/2022 Rady Gminy Lubanie z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty na terenie Gminy Lubanie.  

Odbiór odpadów komunalnych na terenie gminy Lubanie w roku 2024 realizowany był przez 

Z.G.K. „GRONEKO” Sp. z o.o., Mikorzyn 19, 87 – 732 Lubanie. 
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5.4. Przydomowe oczyszczalnie ścieków 

Mieszkaocy naszej gminy mogą korzystad z dofinansowania do instalacji przydomowych 

oczyszczalni ścieków. W 2024 roku wybudowano 13 przydomowych oczyszczalni ścieków na 

kwotę 47 168 zł. 

5.5. Program ochrony zasobów wodnych pn. „Złap deszczówkę” 

W celu poprawy lokalnego mikroklimatu, poprzez zwiększenie naturalnej retencji, w ramach 

pilotażowego programu ochrony zasobów wodnych na terenie Gminy Lubanie pn. „Złap 

deszczówkę”, mieszkaocy gminy mogą otrzymad dotację na :  

- zakup, wykonanie i montaż elementów wchodzących w skład systemu deszczowego do 

zatrzymywania i wykorzystywania wód opadowych 

- remont istniejącego systemu deszczowego w celu poprawienia jego sprawności. 

Dotacja udzielana jest w wysokości 100% poniesionych kosztów kwalifikowanych, ale nie 

więcej niż 500 zł.  

W 2024 roku z dofinansowania  w ramach w/w programu skorzystało 17 osób na łączną 

kwotę   7 826,33 zł. W 2025 roku program jest kontynuowany. 

5.6. Wymiana systemów ogrzewania węglowego na nowe ekologiczne źródła ogrzewania 

Mieszkaocy gminy mogą otrzymad dotację celową ze środków budżetu Gminy Lubanie na 

dofinansowanie kosztów wymiany systemów ogrzewania węglowego na nowe ekologiczne 

źródła ogrzewania. 

Przez nowe ekologiczne źródło ogrzewania, należy rozumied niskoemisyjne, wysokosprawne 

urządzenie grzewcze, takie jak: kocioł gazowy c.o., kocioł olejowy c.o., kocioł gazowo - 

olejowy c.o., kocioł elektryczny c.o., kocioł na biomasę c.o., kocioł na paliwo stałe, pompa 

ciepła. 

Dotacja udzielana jest jednorazowo w wysokości:  

- 100% wkładu własnego, nie więcej niż 3.000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych) 

w przypadku wymiany systemów ogrzewania węglowego na kocioł gazowy c.o., kocioł 

olejowy c.o., kocioł gazowo - olejowy c.o., kocioł elektryczny c.o., kocioł na biomasę c.o., 

kocioł na paliwo stałe, 

- 100% wkładu własnego, nie więcej niż 5.000,00 zł (słownie: pięd tysięcy złotych) 

w przypadku wymiany systemów ogrzewania węglowego na pompę ciepła. 

W 2024 roku przyznano dotację na wymianę 27 systemów ogrzewania węglowego na nowe 

ekologiczne źródło ciepła, zamontowano:  11 kotłów na biomasę, 4 kotły na paliwo stałe, 

1 kocioł elektryczny, 2 kotły gazowe i 9 pomp ciepła, na łączną kwotę 97 632,00 zł. Również 

w 2025 roku gmina będzie przyznawad dotację na w/w przedsięwzięcie. 

5.7. Odnawialne źródła energii na budynkach mieszkalnych i użyteczności publicznej 

W 2023 roku mieszkaocy gminy mogli skorzystad z dofinansowania do zakupu i montażu 

instalacji fotowoltaicznych. Zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 

Lubanie na dofinansowanie kosztów zakupu i montażu instalacji fotowoltaicznej na terenie 

Gminy Lubanie zostały przyjęte uchwałą Nr XXXV/299/2023 z dnia 29 marca 2023 r. Rada 

Gminy Lubanie.  
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Warunkiem uzyskania dofinansowania na zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej jest 

spełnienie następujących warunków:  

1) moc instalacji fotowoltaicznej będzie wynosiła co najmniej 2 kW;  

2) maksymalna moc instalacji nie może przekroczyd 10 kW;  

3) Beneficjent zobowiązany jest do eksploatacji instalacji (wskazanej we wniosku lokalizacji) 

przez co najmniej 5 lat od dnia zakooczenia przedsięwzięcia. 

Dotacja udzielana jest jednorazowo w wysokości 500 zł brutto do 1 kWp zainstalowanej 

mocy instalacji fotowoltaicznej, nie więcej niż 5 000 zł. brutto. 

W 2023 roku przyznano dotację na zakup i montaż 17 instalacji fotowoltaicznych, na łączną 

kwotę 77 655,00 zł. Również w  2024 roku gmina przyznaje dotację na  w/w przedsięwzięcie. 

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 

lata 2014-2020, oś priorytetowa "Wspieranie kryzysowych działao naprawczych w kontekście 

pandemii COVID-19 i jej skutków społecznych oraz przygotowanie do ekologicznej i cyfrowej 

odbudowy gospodarki zwiększającej jej odpornośd", działanie "Efektywnośd energetyczna 

w sektorze publicznym" zakooczono realizację zadania polegającego na montażu instalacji 

fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej. Przedmiotem projektu o nazwie 

"Budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej gminy Lubanie - 

2023" był montaż 12 instalacji fotowoltaicznych o łącznej mocy 167,85 kWp. Instalacje do 

produkcji energii z OZE zostały zamontowane na budynkach użyteczności publicznej (szkoła, 

przedszkole, świetlice) oraz obiektach takich jak przepompownie ścieków, studnia głębinowa 

nr 4. Umowę o dofinansowanie zawarto  27 października 2023 r., łączna wartośd 

dofinansowania, to ponad 395 tys. zł. 

6. POLITYKA SPOŁECZNA  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubaniu jest samodzielną  jednostką organizacyjną 

Gminy Lubanie i działa na podstawie : 

- ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.  

-ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

-ustawy z dnia 09 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

-ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

-ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

-ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

- ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty;  

- ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych; 

- ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

- ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

- ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

- ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

- ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych ; 
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-ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym, 

 -ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw  

gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu); 

- Programu „Czyste Powietrze” realizowanego na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001r. prawo ochrony środowiska.  

-statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubaniu; 

- regulaminu organizacyjnego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubaniu  i innych 

ustaw oraz Uchwał Rady Gminy Lubanie, Zarządzeo Wójta Gminy Lubanie,  

a także  innych  zadao  zgodnie z udzielonymi upoważnieniami Wójta Gminy Lubanie. 

Świadczenia z pomocy społecznej zrealizowane w 2024 r.; 

- zasiłki stałe wypłacono dla 13 osób na łączną kwotę 123.274,00 zł, zadanie własne gminy 

finansowane z budżetu paostwa,  

- zasiłki okresowe wypłacono dla 40 rodzin na kwotę  133.109,00 zł , jest to zadanie własne 

gminy, finansowane ze środków budżetu paostwa,- 

- zasiłki celowe finansowane ze środków własnych gminy wypłacono na kwotę 1.050,00 zł dla 

2 rodzin ,  

- opłacono pobyt w Schronisku dla Bezdomnych  za 2 osoby, całkowity koszt pobytu wyniósł 

30.750,00 zł,. 

- składki na ubezpieczenie zdrowotne od wypłaconych zasiłków stałych odprowadzono do 

Zakładu Ubezpieczeo Społecznych za 12 osób na kwotę 10.287,00 zł, 

- zasiłki celowe na zakup posiłków lub żywności w ramach wieloletniego rządowego 

programu „posiłek w szkole i w domu  na lata 2019-2023”wypłacono dla 56 rodzin na kwotę 

190.309,00  zł, opłacono  posiłki dla 10 dzieci na kwotę  9.796,00 zł.  

Ogółem koszt rządowego programu” pomoc paostwa w zakresie dożywiania” wyniósł 

200.105,00 zł ,w  tym z dotacji  160.898,00 zł, ze środków gminnych  40.021,00 zł  

- usługi opiekuocze wykonywano u 18 osób, kwota świadczeo wyniosła 20.209,00 zł, w tym 

zawarto odpłatnośd podopiecznych na kwotę 16.717,40 zł, 

- kierowanie do DPS – w Domu Pomocy Społecznej przebywały 4 osoby, odpłatnośd za pobyt  

w wysokości  250.631,00 zł  poniesiono ze środków własnych gminy. 

Łącznie w 2024 r. udzielono pomocy społecznej bez względu na rodzaj, formę ,liczbę oraz 

źródło finansowania 84 rodzinom, liczba osób w tych rodzinach wynosiła 148 osób ,kwota 

wypłaconych świadczeo pieniężnych wyniosła 515.702,00 zł. 

Obowiązkowym zadaniem własnym gminy jest praca socjalna, świadczona przez 

pracowników socjalnych na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin 

 w ich środowisku społecznym. Pomoc ta mająca na celu wzmocnienie lub odzyskanie 

zdolności do funkcjonowania w społeczeostwie,  udzielana jest bez względu na posiadany 

dochód.  W 2024 r. z tej formy pomocy skorzystało 41 rodzin.  

W Ośrodku Pomocy realizowany jest projekt partnerski pn.”Kujawsko-Pomorska Teleopieka” 

polegający na zdalnej opiece nad pacjentem. System pozwala na szybkie wezwanie pomocy 

w sytuacji zagrażającej zdrowiu lub życiu, do tego służy” bransoletka życia”, którą otrzymują 
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osoby  starsze, samotne, niesamodzielne. Bransoletki te mają połączenie z Centrum 

Operacyjnym.  Bransoletki życia otrzymała1osoba z terenu naszej gminy. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubaniu współpracuje z Caritas Diecezji Włocławskiej 

w ramach realizacji Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2021-2027 Podprogram 

2024, jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 

Potrzebującym. Do zadao pracowników GOPS w Lubaniu  należy wydawanie skierowao,  

sporządzanie list osób zakwalifikowanych do otrzymania pomocy żywnościowej, a od 2020 r. 

również wydawanie żywności, która jest dostarczana przez Caritas do miejsca 

wyznaczonego na terenie Naszej Gminy. 

W 2024r. żywnośd była wydawana przez pracowników GOPS z  pomocy  tej skorzystało 305 

osób.  

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych. 

W 2024 r. na usunięcie skutków nawałnic, rozległych uszkodzeo i strat dokonano wypłaty 

zasiłków celowych na kwotę 7.205,00 zł dla 1 rodzin. Środki na pokrycie strat pozyskano 

z Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Salutaris „z siedzibą w Toruniu. 

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej. 

Głównym celem tych zadao jest wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuoczo-wychowawczych, poprzez świadczenie usług asystenta rodziny. Praca 

asystenta z tymi  rodzinami pozwala na  zatrzymanie dzieci zagrożonych umieszczeniem 

w pieczy zastępczej, w rodzinach biologicznych lub powrót do rodziny dzieci umieszczonych 

wcześniej w pieczy zastępczej. W 2024 r. wsparciem i pomocą asystenta rodziny objęto 

9 rodzin, w których wychowuje się 17 dzieci. Ogółem wydatki poniesione w 2024 r. na 

realizację zadao zawartych w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

wyniosły 99.011,28 zł. 

Ze środków gminy sfinansowano pobyt 3 dzieci umieszczonych przez Sąd w spokrewnionych 

rodzinach zastępczych w wysokości 7.921,80 zł. 

Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej organizuje obsługę administracyjno- biurową  Zespołu 

Interdyscyplinarnego powołanego we wrześniu 2023r., w skład którego wchodzi 13 osób. 

Zadaniem Zespołu jest realizacja działao określonych w gminnym programie przeciwdziałania 

przemocy domowej m.in. podejmowanie działao  w środowiskach zagrożonym przemocą, 

inicjowanie interwencji  w środowisku dotkniętym przemocą. Spotkania Zespołu odbywają 

się  raz na 2 miesiące. W ubiegłym roku Zespół spotykał się 6 razy, podczas spotkao 

poruszane były bieżące sprawy związane z wszczęciem procedury „Niebieskiej Karty”, a także 

z realizacją „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2022 - 2026” przyjętego Uchwałą Nr XXV/236/2022 Rady Gminy 

Lubanie 29 marca 2022r. W roku 2024 wszczęto 5 procedur „Niebieskiej Karty”, w tym 

5 Niebieskich Kart sporządzono podczas interwencji przez funkcjonariuszy Policji.  Od 2021r. 
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w gminie Lubanie w siedzibie GOPS działa punkt pomocy psychologicznej.  Psycholog udziela 

porad dla rodzin dotkniętych przemocą  raz  w miesiącu.  

Zadania wynikające z ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych. 

Prawo do świadczeo opieki zdrowotnej na podstawie  decyzji przyznaje  Wójt Gminy Lubanie 

Prawo to przysługuje przez okres 90 dni, chyba że w tym okresie świadczeniobiorca zostanie 

objęty ubezpieczeniem zdrowotnym. Świadczeniodawcy NFZ realizują świadczenia na rzecz 

osób nieubezpieczonych legitymujących się ww. decyzją. W 2024 r. 3 osoby ubiegały się 

o prawo do świadczeo opieki zdrowotnej realizowanych ze środków publicznych. W tym celu 

przeprowadzono 3 wywiady środowiskowe przez pracowników socjalnych w celu zasadności 

przyznania prawa do w/w  świadczeo.  

ŚWIADCZENIA REALIZOWANE PRZEZ DZIAŁ ŚWIADCZEO RODZINNYCH 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubaniu – Dział Świadczeo Rodzinnych jako zadanie 

zlecone z zakresu administracji rządowej realizuje m.in. świadczenia rodzinne. Są to zasiłki 

rodzinne oraz dodatki do zasiłków rodzinnych : z tytułu urodzenia dziecka, z tytułu opieki nad 

dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego, z tytułu samotnego 

wychowywania dziecka, tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej, z tytułu 

kształcenia  i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, z tytułu podjęcia przez dziecko nauki 

w szkole poza miejscem zamieszkania, z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego, przyznawanych 

na wniosek strony.  

W katalogu świadczeo rodzinnych są również: jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia 

dziecka, świadczenia rodzicielskie, świadczenia opiekuocze związane z niepełnosprawnością 

tj. zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia pielęgnacyjne. Poniesione wydatki w roku 2024 na 

realizację wymienionych świadczeo wyniosły 1.371.535,42 zł, w tym na: 

- świadczenia rodzinne wraz z świadczeniami opiekuoczymi  - 98.852,36 zł, 

- świadczenia z funduszu alimentacyjnego - 73.620,62 zł,  

- świadczenia rodzicielskie –59.241,50 zł. 

Opłacono składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe dla osób pobierających świadczenia 

pielęgnacyjne  w wysokości 163.014,70 zł oraz składki na ubezpieczenie  zdrowotne na kwotę 

22.233,59 zł. 

Dodatki: osłonowy i bon energetyczny. 

W 2024 r. Dział Świadczeo Rodzinnych w Lubaniu realizował wypłatę dodatku osłonowego. 

Przyjęto 522 wniosków na dodatek osłonowy i wypłacono świadczenia w wysokości 

153.734,24 zł. Dodatek realizowano do 30.06.2024r.  

W 2024 r. Dział Świadczeo Rodzinnych w Lubaniu przyjął 447 wniosków na bon 

energetyczny. Wypłacono świadczenia w wysokości 130.107,21 zł.  

Ustawa o Karcie Dużej Rodziny 

W Dziale Świadczeo Rodzinnych wydawana jest Karta Dużej Rodziny dla rodzin posiadających 

co najmniej trojkę dzieci oraz dla rodziców, którzy mają lub w przeszłości mieli na utrzymaniu 

co najmniej troje dzieci – bez względu na ich wiek w chwili składania wniosku. Karta Dużej 

Rodziny (KDR) to system zniżek i dodatkowych uprawnieo dla rodzin 3+ zarówno 
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w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. To zniżki np. na przejazdy kolejowe, 

niższe opłaty paszportowe, możliwośd  korzystania ze zniżek w instytucjach kultury, 

ośrodkach rekreacyjnych, księgarniach, a także na zakup ubrao, obuwia, kosmetyków, 

paliwa. Posiadanie Karty ułatwia więc dużym rodzinom dostęp do rekreacji oraz obniża 

koszty codziennego życia. 

W 2024 r. wydano 34 Karty Dużej Rodziny. Od początku wejścia w życie ustawy wydano 

757 kart.  

Czyste powietrze 

Dział Świadczeo Rodzinnych wydaje  zaświadczenia  o dochodach rodzin, które mogą 

ubiegad się o dofinansowanie na termomodernizację budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych i wymianę starych źródeł ciepła na paliwa stałe oraz montaż odnawialnych 

źródeł energii . W 2024r. wydano 77 zaświadczeo  o wysokości przeciętnego miesięcznego 

dochodu przypadającego na jednego członka jej gospodarstwa domowego. 

Refundacja podatku VAT  

Dział Świadczeo Rodzinnych  w Lubaniu w 2024 r. realizował zadanie w formie zwrotu 

podatku VAT dla gospodarstw domowych wykorzystujących paliwa gazowe. Zadanie 

realizowano zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15 grudnia 2022 roku o szczególnej 

ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych 2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją 

na rynku gazu. Odbiorcy w gospodarstwach domowych, którzy ogrzewają się gazem, mogli 

ubiegad się o refundację podatku VAT opłaconego od zużytego paliwa gazowego. 

Refundacja podatku VAT obowiązuje za okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. 

oraz od dnia 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r. O refundację podatku VAT mogą się 

ubiegad osoby, które używają paliw gazowych do celów grzewczych i poniosły koszty zakupu 

tego paliwa. W 2024 r. nie zrefundowano zwrot podatku VAT, gdyż nie było złożonych 

wniosków o refundację. 

Program finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

W 2024r. GOPS w Lubaniu wystąpił z wnioskiem na środki finansowe z Programu „Asystent 

osobisty osoby z niepełnosprawnością dla jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 

2025.” Ze środków Funduszu Solidarnościowego otrzymano środki na realizację programu 

w wysokości 68.952,00 zł. 

Utworzenie Centrum Usług Społecznych w Lubaniu. 

Rada Gminy Lubanie  podjęła uchwałę Nr V/37/2024 z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie utworzenia od 01.01.2025r jednostki budżetowej Centrum Usług Społecznych 

w Lubaniu poprzez przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubaniu oraz 

nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Lubaniu.  

Gmina Lubanie przystąpiła do realizacji projektu „Utworzenie Centrum Usług Społecznych 

w Gminie Lubanie”. Projekt jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus w ramach Priorytetu 8 Fundusze Europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, 

edukacji i włączenia społecznego, Działania 0824 Usługi społeczne i zdrowotne. 

Celem projektu jest zwiększenie dostępu mieszkaoców Gminy Lubanie do zintegrowanych 

usług społecznych odpowiadającym potrzebom społeczności lokalnej . 
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7. Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

Roczny program współpracy Gminy Lubanie z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok został uchwalony Uchwałą  

nr XLLII/350/2023 Rady Gminy Lubanie z dnia 30 listopada 2023 roku. 

Celem programu jest budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy gminą, 

a organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi na terenie gminy 

Lubanie działalnośd pożytku publicznego, służącą rozpoznawaniu i zaspakajaniu potrzeb 

mieszkaoców, a także wzmacnianie roli aktywności obywatelskiej w realizowaniu zadao 

publicznych. 

Gmina na realizację Programu przeznaczyła środki finansowe w wysokości 4.000,00 zł. 

8. PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I 

NARKOMANII 

Gmina Lubanie realizuje zadania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych w oparciu o uchwalony corocznie Gminny Program Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.  

Głównym zadaniem programu jest stworzenie warunków służących zmniejszaniu szkód 

społecznych i ekonomicznych związanych z nadużywaniem alkoholu, a także zapobieganiu 

marginalizacji i wykluczeniu społecznemu.  

Picie i korzystanie z używek w postaci narkotyków przez dzieci i młodzież jest jednym 

z największych problemów społecznych współczesnej Polski. Można i trzeba przeciwstawid 

się temu z całym zdecydowaniem. 

Pijaostwo i narkotyki burzą życie rodzinne i prowadzą do licznych tragedii. Dorośli, 

nadużywając alkoholu, powodują cierpienia swoich dzieci, odbierają im młodośd i poczucie 

bezpieczeostwa. Młodzi ludzie upijając się i używając narkotyków tracą szansę na 

prawidłowy rozwój psychiczny i fizyczny, niszczą swoje zdrowie oraz możliwośd efektywnej 

nauki i pracy. Picie alkoholu powoduje także wiele wypadków i urazów. 

Pomimo podejmowania różnego rodzaju działao profilaktycznych w dalszym ciągu obserwuje 

się zwiększenie problemu alkoholowego, także u osób coraz młodszych. Nadużywanie 

alkoholu powoduje wiele szkód społecznych, tj. zakłócanie bezpieczeostwa publicznego, 

przestępczośd, wypadki samochodowe, przemoc w rodzinie, ubóstwo i bezrobocie. 

Napoje alkoholowe oraz narkotyki okazały się najbardziej rozpowszechnioną substancją 

psychoaktywną wśród młodzieży szkolnej. Dlatego działania w zakresie zapobiegania 

problemom alkoholowym oraz narkotykowym i rozwiązywania ich są przedmiotem 

szczególnej troski samorządu. Z wyliczeo wynika, że problem alkoholowy i skutki jego 

nadużywania dotyczy naszej gminy. 

W szkole prowadzone są pogadanki oraz warsztaty profilaktyczne uświadamiające dzieciom 

konsekwencje picia alkoholu i używania narkotyków. 

Dzieci biorą czynny udział w turniejach sportowych, rozgrywkach międzyszkolnych, ma to na 

celu pokazanie im jak ważne jest zdrowie.  
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Dochody z zezwoleo na sprzedaż napojów alkoholowych w roku 2024 wyniosły 74.025,06 zł. 

W roku 2024: 

 w rozdziale 815153 – zwalczanie narkomanii zaplanowano wydatki w kwocie 

2.000,00 zł. Plan zrealizowano w kwocie 906,44 zł, 

 w rozdziale 85184 – przeciwdziałanie alkoholizmowi zaplanowano wydatki w kwocie 

107.611,87 zł. Plan zrealizowano w kwocie 73.790,41 zł.  

Niezrealizowany plan wydatków przechodzi na dochód roku kolejnego. 

9. BEZPIECZEOSTWO 

Bezpieczeostwo publiczne i drogowe, ochrona przeciwpożarowa  

9.1. Bezpieczeostwo publiczne 

Na terenie Gminy Lubanie funkcjonuje Punkt Konsultacyjny Posterunku Policji z siedzibą 

w Lubaniu 28 A, 87-732 Lubanie. Nasza Gmina podlega pod Komisariat Policji w Brześciu 

Kujawskim. Gminę Lubanie obsługuje dwóch dzielnicowych. 

Ochrona przeciwpożarowa realizowana jest przez jednostki OSP KSRG Lubanie, OSP KSRG 

Janowice oraz OSP Ustronie. 

W 2024 r. na bezpieczeostwo publiczne oraz ochronę przeciwpożarową Gmina Lubanie 

przeznaczyła środki finansowe w wysokości 125.974,38 zł. 

9.2. Organizacje ruchu drogowego 

W roku 2024 wdrożono 3 projekty organizacji ruchu drogowego w odpowiedzi na wnioski 

mieszkaoców dotyczące lokalizacji progów zwalniających. Z uwagi na protesty społeczne 

dokonano zmiany w jednej z lokalizacji. Ponadto zostały wprowadzone stałe organizacje 

ruchu opracowane w ramach inwestycji związanych z przebudową i rozbudową dróg.  

9.3. Oznakowanie  

Sukcesywnie uzupełniano brakujące oznakowanie drogowe, poziome i pionowe. 

Kontynuowano montaż lub wymianę luster drogowych. 

9.4. Strzeżone przejazdy kolejowe 

W 2024 roku wykonano coroczną kontrolę widoczności na przejazdach kolejowo-drogowych 

oraz wymieniono zniszczone oznakowanie informujące o zbliżaniu się do przejazdu 

kolejowego.  

9.5. Oświetlenie uliczne 

Gmina Lubanie podpisała umowę z wykonawcą na wymianę opraw nie energooszczędnych 

na nowe oprawy LED, której efektem będzie poprawa efektywności energetycznej przez 

obniżenie energochłonności oświetlenia. Gmina uzyskała dofinansowanie na wymianę opraw 

oświetlenia drogowego w ramach Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład 

Rozświetlamy Polskę edycja IX.  

Wykonano nowy odcinek oświetlenia drogowego w miejscowości Siutkówek.  

10. REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY 

W roku 2024 Rada Gminy Lubanie podjęła 74 uchwały( 23 w kadencji 2019-2024, 

51 w kadencji 2024-2029). Szczegółowy wykaz oraz realizacja uchwał przedstawia się 

następująco: 
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1.XLIV/364/2024 z dnia 17 stycznia 2024 r. w sprawie przyznania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków.  

W związku z akcesem i wnioskiem złożonym przez Parafię Rzymskokatolicką p.w. Św. 

Mikołaja w Lubaniu przyznano dotację na odnowienie figury Chrystusa dźwigającego krzyż 

przy kościele parafialnym. Zadanie realizowane w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków.  

2.XLIV/365/2024 z dnia 17 stycznia 2024 r. w sprawie przyznania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków. 

W związku z akcesem i wnioskiem złożonym przez Parafię Rzymskokatolicką p.w. Św. 

Mikołaja w Lubaniu przyznano dotację na odnowienie prezbiterum rzymskokatolickiego 

kościoła parafialnego. Zadanie realizowane w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków.  

3. XLIV/366/2024 z dnia 17 stycznia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubanie na lata 2024-2030. 

4. XLV/367/2024 z dnia 17 stycznia 2024 r.  zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Lubanie na rok 2024. 

5. XLV/368/2024 z dnia 17 stycznia 2024 r. w sprawie przyjęcia wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Lubanie na lata 2024-2028. 

Niniejszy dokument określa zasady gospodarowania zasobem mieszkaniowym oraz ustala 

strategię działania w zakresie polityki mieszkaniowej gminy. Program uwzględnia również 

plan remontu i modernizacji budynków i lokali oraz plan sprzedaży lokali. 

6. XLV/369/2024 z dnia 14 marca 2024 r. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy 

Lubanie na 2024 rok. 

Plan zrealizowano w całości. 

7. XLV/370/2024 z dnia 14 marca 2024 r.  w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji 

stałych na rok 2024. 

Plany zrealizowano w całości. 

8. XLV/371/2024 z dnia 14 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia „ Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lubanie  

w 2024 roku”. 

W ramach realizacji Programu zapewniono opiekę bezdomnym zwierzętom, w tym 

poszukiwanie właścicieli, opiekę weterynaryjną, dokarmianie czy odławianie. 

9. XLV/372/2024 z dnia 14 marca 2024 r.. w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie 

funduszu sołeckiego w roku 2025.  

W związku z podjętą uchwałą w roku 2025 nie wyodrębniono funduszu sołeckiego. 

10. XLV/373/2024 z dnia 14 marca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubanie na lata 2024-2030.  

11. XLV/374/2024 z dnia 14 marca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Lubanie na rok 2024. 
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12. XLV/375/2024 z dnia 14 marca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków Gminy Lubanie. 

Zmiana przedmiotowej uchwały dotyczy zasad przekazania dotacji. 

13. XLVI/376/2024 z dnia 30 kwietnia  2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

„Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania  Narkomanii” na 2024 rok. 

Zmiana GPPiRPA uwzględniła koniecznośd dokonania zwiększeo w zakresie poszczególnych 

zadao realizowanych w ramach Programu. 

14. XLVI/377/2024 z dnia 30 kwietnia  2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubanie na lata 2024-2030. 

15. XLVI/378/2024 z dnia 30 kwietnia  2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Lubanie na rok 2024. 

16. XLVI/379/2024 z dnia 30 kwietnia  2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zamianę działek 

położonych  w miejscowości Lubanie. 

Podjęta uchwała pozwoli na uregulowanie stanu prawnego i faktycznego działki pod 

chodnikiem przy drodze gminnej Lubanie-Kucerz. 

17. XLVI/380/2024 z dnia 30 kwietnia  2024 r. w sprawie oceny  aktualności planu ogólnego 

i planów miejscowych   w gminie Lubanie. 

Uchwała uznaje, iż „Studium uwarunkowao i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy „ jest dokumentem aktualnym. Stwierdzono również, iż zostały podjęte właściwe 

uchwały o przystąpieniu do sporządzenia nowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. Jako niezbędne wskazano dostosowanie dokumentów planistycznych do 

nowych przepisów. 

 18. XLVI/381/2024 z dnia 30 kwietnia  2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze 

użyteczności publicznej. 

Na podstawie wyrażonej zgody została zawarta umowa z operatorem publicznego transportu 

zbiorowego na trasie Mikanowo I-Lubanie-Włoszyca Lubaoska-Janowice-Mikanowo. Gmina 

otrzymała na ten cel dofinansowanie z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych. 

19. XLVI/382/2024 z dnia 30 kwietnia  2024 r. w sprawie wstępnej lokalizacji przystanków 

komunikacyjnych przy drogach gminnych w miejscowościach: Zapomnianowo, Siutkówek, 

Barcikowo, Włoszyca Lubaoska. 

 W związku z otrzymanym dofinansowaniem nowej linii komunikacyjnej ustalono lokalizację 

przystanków w miejscowościach przez, które przebiega kurs autobusowy. 

20. XLVI/383/2024 z dnia 30 kwietnia  2024 r. w sprawie przyznania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków. 
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W związku z uzyskaniem wstępnej promesy na wniosek dotyczący odnowieniem  

prezbiterium rzymskokatolickiego kościoła parafialnego przyznano dotację w wysokości 

określonej we wstępnej promesie. 

21. XLVI/384/2024 z dnia 30 kwietnia  2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania 

dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Lubanie na dofinansowanie kosztów zakupu 

i montażu instalacji fotowoltaicznej na terenie Gminy Lubanie.  

Przedmiotowa uchwał została dostosowana do przepisów dotyczących zasad przyznawania 

pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury. 

22. XLVI/385/2024 z dnia 30 kwietnia  2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania 

dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Lubanie na dofinansowanie kosztów wymiany 

systemów ogrzewania węglowego na nowe ekologiczne źródła ogrzewania na terenie Gminy 

Lubanie.  

Przedmiotowa uchwał została dostosowana do przepisów dotyczących zasad przyznawania 

pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury. 

23. XLVI/386/2024 z dnia 30 kwietnia  2024 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej  i Ochrony  Osób Doznających  Przemocy  Domowej na 

lata 2024 - 2030  w Gminie Lubanie. 

Przyjęcie nowego Programu zapewniło jego zgodnośd z znowelizowanymi przepisami ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

Kadencja Rady Gminy Lubanie 2024-2029 

24. I/1/2024 z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy Lubanie. 

Z uwagi na rozpoczęcie kadencji 2024-2029 wybrano Pana Włodzimierza Woźniaka na 

Przewodniczącego Rady Gminy Lubanie.  

25. I/2/2024 z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie stwierdzenia wyboru dwóch 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Lubanie. 

Wiceprzewodniczącymi rady gminy kadencji 2024-2029 zostali wybrani Pani Agnieszka 

Augustyniak oraz Pan Edward Żychlewicz. 

26. I/3/2024 /2023 z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy 

i ustalenia przedmiotu ich działania. 

Uchwala powołała i zatwierdziła plany pracy następujących komisji: Komisji Rewizyjnej, 

Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Rolnictwa, Gospodarowania Mieniem Komunalnym 

i Inwestycji, Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Gospodarki Komunalnej i Porządku 

Publicznego, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

27. I/4/2024 z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji 

Rady Gminy. 

Określono składy osobowe powołanych komisji rady gminy. 

28. I/5/2024 z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej wybrano Panią Magdalenę Łapciak. 

29. I/6/2024 z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Lubanie. 
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W związku z objęciem przez Panią Larysę Krzyżaoską funkcji Wójta Gminy Lubanie kadencji 

2024-2029 ustalono jej wynagrodzenie miesięczne. 

30. II/7/2024 z dnia 12 czerwca 2024 r. w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy 

Lubanie. 

Wotum zaufania zostało udzielone po rozpatrzeniu przez radę gminy raportu o stanie gminy 

za rok 2023. 

31. II/8/2024 z dnia 12 czerwca 2024 r. w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2023 rok. 

Rada gminy podjęła stosowną uchwałę w ramach procedury absolutoryjnej. 

32. II/9/2024 z dnia 12 czerwca 2024 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lubanie 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2023. 

Po zapoznaniu się z sprawozdaniem z wykonania budżetu, sprawozdaniem finansowym, 

pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, stanem mienia komunalnego oraz 

stanowiskiem Komisji Rewizyjnej rada gminy udzieliła absolutorium Wójtowi Gminy Lubanie 

za rok 2023. 

33. II/10/2024 z dnia 12 czerwca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubanie na lata 2024-2030. 

34. II/11/2024 z dni 12 czerwca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Lubanie na rok 2024.  

35. II/12/2024 z dnia 12 czerwca 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych 

straży pożarnych gminy Lubanie. 

Ekwiwalent pieniężny został ustalony zgodnie z obowiązującymi przepisami, po upływie 

dwóch lat obowiązywania dotychczasowych ekwiwalentów. 

36. II/13/2024 z dnia 12 czerwca 2024 r.  zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad 

przysługiwania diety dla Przewodniczącego Rady Gminy Lubanie. 

Ustalono wysokośd diety zryczałtowanej dla Przewodniczącego Rady Gminy. 

37. II/14/2024 z dnia 12 czerwca 2024 r.  zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad 

przysługiwania diet radnym Rady Gminy Lubanie.  

Ustalono wysokośd diety przysługującej radnym za udział w posiedzeniu komisji i obradach 

sesji. 

38. II/15/2024 z dnia 12 czerwca 2024 r.  zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad 

przysługiwania diet dla sołtysów. 

Ustalono wysokośd diety przysługującej sołtysom za udział w posiedzeniu komisji i obradach 

sesji. 

39. II/16/2024 z dnia 12 czerwca 2024 r.  zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

zamianę działek położonych w miejscowości Lubanie. 

Celem zapewnienia zgodności z obowiązującymi przepisami dokonano skreślenia jednego 

paragrafu z wcześniej podjętej uchwały. 

40. II/17/2024 z dnia 12 czerwca 2024 r.  zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
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zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków Gminy Lubanie. 

Przedmiotowa uchwał została dostosowana do przepisów dotyczących zasad przyznawania 

pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury. 

41. II/18/2024 z dnia 12 czerwca 2024 r.  zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na terenie gminy Lubanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

Przedmiotowa uchwał została dostosowana do przepisów dotyczących zasad przyznawania 

pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury. 

42. II/19/2024 z dnia 12 czerwca 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za wyżywienie 

i opłaty za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez gminę Lubanie. 

Uchwała określiła wysokośd dziennej opłaty wyżywienia dziecka  i miesięczną opłatę za pobyt 

dziecka w żłobku. Opłaty są pobierane zgodnie z podjętą uchwałą.  

 43. II/20/2024 z dnia 12 czerwca 2024 r. w sprawie określenia opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego w przedszkolu prowadzonym przez gminę Lubanie. 

Uchwała określiła wysokośd opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego za każdą 

rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu. Opłaty są pobierane zgodnie 

z podjętą uchwałą.  

44. III/21/2024 z dnia 14 sierpnia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubanie na lata 2024-2030. 

45. III/22/2024 z dnia 14 sierpnia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Lubanie na rok 2024. 

46. III/23/2024 z dnia 14 sierpnia 2024 r. w sprawie Regulaminu korzystania ze świetlicy 

wiejskiej w Mikanowie. 

Uchwalony regulamin określa zasady i tryb korzystania ze świetlicy wiejskiej w Mikanowie. 

47. III/24/2024 z dnia 14 sierpnia 2024 r. w sprawie przyjęcia zadania publicznego z zakresu 

kultury i ochrony dziedzictwa narodowego dotyczącego organizacji Dożynek Powiatowych. 

Na podstawie uchwał podjętych przez Radę Powiatu Włocławskiego i Radę Gminy Lubanie na 

terenie gminy Lubanie odbyły się dożynki powiatowe. Dożynki, których organizatorem była 

gmina Lubanie zrealizowano zgodnie z zawartym porozumieniem. 

48. IV/25/2024 z dnia 10 października 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez 

gminę Lubanie od samorządu powiatu włocławskiego zadao związanych z zimowym 

utrzymaniem dróg powiatowych. 

Przykładem lat ubiegłych gmina Lubanie przejęła od samorządu powiatu włocławskiego 

zadanie związane z zimowy utrzymanie dróg powiatowych w sezonie 2024/2025. 

 49. IV/26/2024 z dnia 10 października 2024 r. w sprawie Regulaminu korzystania 

z ogólnodostępnego Parku Rozrywki w Probostwie Dolnym. 

Uchwalony regulamin określa zasady i tryb korzystania z Parku Rozrywki w Probostwie 

Dolnym. 
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50. IV/27/2024 z dnia 10 października 2024 r. w sprawie przyjęcia do realizacji 

przedsięwzięcia pn. "Termomodernizacja budynków szkoły podstawowej w Lubaniu" 

i wyrażenia zgody na złożenie wniosku  o dofinansowanie. 

Na podstawie podjętej uchwały złożono wniosek o dofinansowanie w ramach programu 

Wymiana źródeł ciepła  i poprawa efektywności energetycznej szkół. 

51. IV/28/2024 z dnia 10 października 2024 r. w sprawie przyjęcia do realizacji 

przedsięwzięcia pn. "Termomodernizacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Lubaniu" 

i wyrażenia zgody na złożenie wniosku   o dofinansowanie. 

Na podstawie podjętej uchwały złożono wniosek o dofinansowanie w ramach programu 

B1.1.4 Wzmocnienie efektywności energetycznej obiektów lokalnej aktywności społecznej. 

52. V/29/2024 z dnia 30 października 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubanie na lata 2024-2030. 

53. V/30/2024 z dnia 30 października 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Lubanie na rok 2024. 

54. V/31/2024 z dnia 30 października 2024 r. w sprawie określenia wysokości stawek oraz 

zwolnieo w podatku od nieruchomości. 

Określono wysokośd stawek oraz zwolnienia, które weszły w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.  

55. V/32/2024 z dnia 30 października 2024 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 

określonej przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego dla celów obliczenia podatku 

rolnego. 

Średnią cenę skupu żyta określonej przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego dla 

celów obliczenia podatku rolnego obniżono do wysokości 62,70 zł za 1 dt. 

 56. V/33/2024 z dnia 30 października 2024 r. w sprawie przyjęcia rocznego programu 

współpracy Gminy Lubanie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2025 rok. 

Program realizowany jest zgodnie z przyjętymi założeniami w roku 2025. 

57. V/34/2024 z dnia 30 października 2024 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na 2025 rok. 

Plan jest w trakcie realizacji. 

58. V/35/2024 z dnia 30 października 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

Strategii Rozwoju Gminy Lubanie do roku 2034 oraz określenia szczegółowego trybu 

i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. 

Strategia rozwoju gminy Lubanie jest opracowywana zgodnie z obowiązującymi przepisami 

i przyjętym harmonogramem. 

59. V/36/2024 z dnia 30 października 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Lubanie w 2024 roku”. 

Zmiana Programu dostosowała plan wydatków poprzez zwiększenia i zmniejszenia na 

poszczególnych zadaniach. 
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60. V/37/2024 z dnia 30 października 2024 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej 

Centrum Usług Społecznych w Lubaniu poprzez przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lubaniu  oraz nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Lubaniu. 

Centrum Usług Społecznych w Lubaniu rozpoczęło działalnośd z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

61. V/38/2024 z dnia 30 października 2024 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie Gminy 

Lubanie. 

Określono stawki opłaty dla właścicieli nieruchomości, którzy zbierają odpady komunalne 

w sposób selektywny lub nieselektywny oraz ustalono zwolnienie z części opłaty dla 

właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady w przydomowych kompostownikach. 

62. VI/39/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubanie na lata 2024-2030. 

63. VI/40/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Lubanie na rok 2024. 

64. VI/41/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia jednostkowych stawek dotacji 

przedmiotowych na 2025 rok dla zakładu budżetowego. 

Ustalona stawka dotacji do produkcji i dostarczenia wody wynosi 0,71 zł, z kolei do odbioru  

i oczyszczenia ścieków 5,95 zł. Dotacja udzielana jest do metra sześciennego..  

65. VI/42/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii” na 

2025 rok. 

Dochody z zezwoleo na sprzedaż napojów alkoholowych w roku 2025 zaplanowano 

w wysokości  91.000 zł. W roku 2025: 

- w rozdziale 85153 – zwalczanie narkomanii zaplanowano wydatki w kwocie 4.000 zł. 

 - w rozdziale 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi zaplanowano wydatki w kwocie 

87.000 zł.  

66. VI/43/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lubanie na lata 2025-2029. 

Uchwalono Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Lubanie na lata 2025 – 2029 zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

Określono wykaz przedsięwzięd realizowanych w latach 2025 – 2029 zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do uchwały. 

67. VI/44/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lubanie na 

rok 2025. 

Uchwalono dochody budżetu w wysokości 39.916.359,47 zł oraz wydatki budżetu 

w wysokości 41.397.359.47 zł.  

Uchwała zawiera szczegółowe omówienie planów w poszczególnych działach. Budżet 2025 

jest w trakcie realizacji. 

68. VI/45/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie „Rocznego 

programu współpracy Gminy Lubanie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
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wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2025 rok”. 

Program współpracy został uzupełniony o „Sposób realizacji programu” 

69. VI/46/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia „Projektu założeo do planu 

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną  i paliwa gazowe dla Gminy Lubanie na lata 2024-

2039”. 

Zgodnie z art. 19 ust 2 ustawy Prawo energetyczne Projekt Założeo do planu zaopatrzenia 

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe sporządza się dla obszaru gminy, co najmniej 

na okres 15 lat.  

70. VI/47/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie geodezyjnym Lubanie, 

obejmującego działki geodezyjne nr 116/1, 116/2, 116/3. 

Uchwałę o wszczęciu procedury w sprawie zmiany planu podjęto w związku wnioskiem 

właścicieli terenu o zmianę przeznaczenia ich nieruchomości. Projekt planu był procedowany 

zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, a po zakooczeniu ww. 

działao została podjęta uchwała koocowa w sprawie zmiany planu. 

71. VI/48/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu 

ogólnego gminy Lubanie. 

Zmiana ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

zobowiązała samorządy gminne do sporządzenia i uchwalenia planu ogólnego gminy. 

Plan ogólny to akt planowania przestrzennego zastępujący studium uwarunkowao 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Zostanie sporządzony dla obszaru 

w granicach administracyjnych gminy. Będzie stanowił akt prawa miejscowego, a zawarte 

w nim ustalenia będą wiążące dla miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

i dla decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania przestrzennego. 

72. VI/49/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych 

straży pożarnych gminy Lubanie. 

Ekwiwalent pieniężny wypłacany jest zgodnie z podjętą uchwałą. 

73. VI/50/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

o świadczenie usług   w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze 

użyteczności publicznej. 

Na podstawie wyrażonej zgody została zawarta umowa z operatorem publicznego transportu 

zbiorowego na trasie Mikanowo I-Lubanie - Włoszyca Lubaoska -Janowice-Mikanowo. Gmina 

otrzymała na ten cel dofinansowanie z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych. 

74. VI/51/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze 

użyteczności publicznej. 

Zgodnie z podjętą uchwałą gmina zawarła porozumienie, na mocy którego powierzono 

gminie Brześd Kujawski organizację transportu zbiorowego linii komunikacyjnej Ustronie – 

Brzezie – Wieniec Zdrój. 
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Uchwały dotyczące zmiany budżetu na 2024 rok oraz zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lubanie na lata 2024 – 2030 uwzględniały bieżące potrzeby zgłaszane do 

budżetu oraz koniecznośd wykonania uchwalonych planów i realizacji przedsięwzięd.  

11. WSPÓŁPRACA Z INNYMI SPOŁECZNOŚCIAMI  

Gmina Lubanie prężnie działa na rzecz poprawy jakości życia osób starszych, zamieszkujących 

teren naszej gminy. W ramach tych działao uruchomiliśmy: 

11.1. Karta Seniora 

W 2017 roku Gmina Lubanie w Partnerstwie ze Stowarzyszeniem MANKO przystąpiła do 

Programu „Lubaoska Edycja Ogólnopolskiej Karty Seniora”. Karta Seniora przysługuje 

osobom, które ukooczyły 60-ty rok życia. Seniorzy mogą skorzystad ze zniżek na wybrane 

produkty i usługi m.in. na sanatoria uzdrowiskowe, ośrodki rehabilitacyjne, baseny, zajęcia 

taneczne, bezpłatne badania słuchu, na usługi fryzjersko – kosmetyczne, produkty chemii 

gospodarczej, środki transportu, wyjścia do kawiarni lub kina, ale także na zakupy 

dokonywane w sklepach z terenu naszej gminy oraz oferty Gminnego Ośrodek Kultury  

w Lubaniu. Urząd Gminy Lubanie w 2024 r. wydał 26 kart mieszkaocom naszej Gminy. 

Ogólna liczba wydanych kart od 2017 r. do 31.12.2023 r. wynosi 313.  

11.2. Uniwersytet Trzeciego Wieku 

Od 2016 r. w naszej gminie funkcjonuje oddział Kujawsko – Dobrzyoskiego Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku. Oddział KDUTW realizuje swoje cele m.in. poprzez: wykłady specjalistów 

z różnych dziedzin nauki, organizowanie seminariów, konferencji, aktywną działalnośd 

turystyczno-krajoznawczą, zajęcia z informatyki, języka angielskiego, organizowanie spotkao, 

prelekcji, wystaw, koncertów. Obecnie liczba słuchaczy wynosi 65 członków. Inauguracja 

roku akademickiego 2024/2025 odbyła się 9 października 2024 r. Wykład inauguracyjny pt. 

„Stefan Żeromski – sumienie narodu” wygłosił dr Władysław Kubiak Pełnomocnik Rektora ds. 

KDUTW we Włocławku. Słuchacze UTW uczestniczyli w wykładach pt.: „Aktywny Senior 

w cyfrowym świecie. Słuchacze uczestniczyli w warsztatach kulinarnych, świątecznych 

z rękodzieła. Ponadto „Studenci” uczestniczyli w koncercie „Niepodległa” w wykonaniu 

Sławomira Uniatowskiego oraz w Gminnej Wigilii.  

11.3. Stowarzyszenia  

- LTP Lubanie 

Lubaoskie Towarzystwo Piłkarskie działa jako stowarzyszenie zarejestrowane w Krajowym 

Rejestrze Sądowym pod nr KRS 0000133736. 

Działanie LTP oparte jest na Statucie Klubu i na umowie z Urzędem Gminy Lubanie - 

głównym i strategicznym sponsorem klubu. 

Klub sportowy LTP Lubanie prowadzi działalnośd użyteczną w zakresie upowszechniania 

kultury fizycznej ,sportu oraz wychowania. Celem działalności klubu jest krzewienie kultury 

fizycznej i sportu wśród dzieci, młodzieży, jak również dorosłych. Stowarzyszenie realizuje 

swoje cele statutowe poprzez współdziałanie z władzami sportowymi i samorządowymi 

w celu zapewnienia trenującym właściwych warunków do uprawiania sportu. Klub prowadzi 

szkolenia, w zakresie piłki nożnej, w pięciu sekcjach , tj. drużyna seniorów- V liga (5 liga 

kujawsko-pomorska grupa 2 ), drużyna seniorów- B klasa – okręg włocławski i trzy drużyny 
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młodzieżowe - trampkarze, młodzicy oraz grupa Orlik. Dodatkowo organizowane są treningi 

dla grupy Żaki, które nie są zgłoszone do rozgrywek. Łączna ilośd osób uczestniczących 

w rozgrywkach klubowych LTP wynosi około 120 piłkarzy. 

Szkoleniem piłkarzy zajmuje się trzech trenerów, posiadających odpowiednie kwalifikacje 

oraz licencje niezbędne do szkolenia drużyn. Zajęcia prowadzone są na boisku piłkarskim na 

hali sportowej oraz na gminnym Orliku. Drużyna seniorów trenuje trzy razy w tygodniu, 

pozostałe drużyny trenują dwa razy w tygodniu. Mecze seniorów odbywają się w soboty 

i w niedziele, mecze drużyn młodzieżowych rozgrywane są również w dni powszednie (środa, 

czwartek i piątek). 

Okres przygotowawczy do rundy wiosennej drużyn seniorskich rozpoczął się 7 stycznia 2024 

r. W okresie przygotowawczym 5 ligowa drużyna seniorów rozegrała sześd meczy 

sparingowych: 3 zwycięstwa, 2 porażki, 1 remis. 

Drużyna seniorów -B klasa- rozegrała 4 mecze sparingowe: 2 zwycięstwa, 2 porażki. 

Dodatkowo drużyny młodzieżowe rozegrały piętnaście meczów sparingowych przed 

inauguracją rundy wiosennej. 

Drużyna juniorów starszych - 3 zwycięstwa, 2 remisy, 1 porażka. 

Drużyna trampkarzy - 3 zwycięstwa, 2 porażki. 

Grupa Orlik: - nie uwzględnia się wyników meczu. 

W czasie ferii zimowych 2024 roku, Zarząd LTP przy współpracy z Dyrekcją Szkoły 

Podstawowej w Lubaniu, organizował zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży pod nadzorem 

trenerów LTP Lubanie. W lutym z organizowano turniej piłki halowej, pod patronatem 

Nadleśnictwa Włocławek. Udział w turnieju wzięło 6 drużyn młodzieżowych z województwa 

kujawsko-pomorskiego. 

W sumie na terenie Gminy Lubanie jak i poza nią zorganizowano dla najmłodszych adeptów 

piłki nożnej turnieje piłki halowej cztery turnieje piłki halowej. 

Po zakooczeniu sezonu 2023/2024 drużyny zajęły następujące miejsca : 

Seniorzy - 13 miejsce, 

B klasa - 5 miejsce, 

Trampkarze - 4 miejsce, 

Grupa Orlik - nie ma klasyfikacji miejsc w rozgrywkach, 

Drużyna Żaków brała udział w czterech turniejach ,,Orlikowych” . 

Z okazji Dnia Dziecka, pod patronem Wójta Gminy Lubanie zorganizowany został turniej 

piłkarski. Uczestniczyło w nim 6 drużyn z powiatu włocławskiego.  

18 czerwca 2024 roku na stadionie LTP odbył się Turniej Piłki Nożnej ,,Żaków” pod 

patronatem Zarządu LTP . W turnieju udział wzięło 60 dzieci. W lipcu 2024 roku Zarząd LTP 

Lubanie zorganizował Turniej Drużyn Niezrzeszonych tzw. ,,Dzikich Drużyn” po patronatem 

Wójta gminy Lubanie, w którym udział wzięło 6 drużyn z terenu gminy Lubanie. 

Podczas przygotowao do nowego sezonu 2024/2025 drużyny seniorów 

Rozegrały 10 meczy sparingowych: 

-drużyna seniorów V liga : 3 zwycięstwa, 2 porażki i 1 remis, 

- drużyna seniorów B klasa : 2 zwycięstwa, 2 porażki. 
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Drużyny młodzieżowe rozegrały w sumie 10 meczy sparingowych, z czego 4 wygrały, 

3 przegrały i 3 zremisowały. 

Po rundzie jesiennej sezonu 2024/2025 drużyny LTP zajęły następujące miejsca: 

-seniorzy 5 liga - 16 miejsce, 

-seniorzy B klasa - 7 miejsce, 

-trampkarze - 5 miejsce ,  

-grupa Orlik - nie ma klasyfikacji miejsc w rozgrywkach, 

-drużyna Żaków brała udział w sześciu turniejach ,,Orlikowych”. 

Przy organizowaniu zajęd sportowych i meczy ligowych LTP współpracuje z Urzędem Gminy 

w Lubaniu, Dyrekcją Szkoły Podstawowej w Lubaniu, OSP Lubanie, OSP Janowice, OSP 

Ustronie, Posterunkiem Policji w Brześciu Kujawskim. 

W roku 2024 wydatkowano 237.000,00 zł z dotacji Urzędu Gminy Lubanie. Fundusze 

przeznaczono na: 

- bieżące funkcjonowanie klubu, 

- szkolenia i wynagrodzenia dla trenerów, 

- premię i dojazdy zawodników, 

- opłaty za udział w rozgrywkach ligowych, 

- opłaty sędziowskie, 

- zakup sprzętu sportowego, 

- opłaty związkowe, 

- ubezpieczenia zawodników i trenerów, 

- organizację turniejów piłki halowej, 

- organizację turniejów na sztucznej nawierzchni (Orlik), 

- wynajem boiska ze sztuczną nawierzchnią na mecze sparingowe- okres zimowy, 

- wyjazdy młodzieży klubowej wraz z opiekunami na mecze polskiej ekstraklasy i mecze 

reprezentacji, 

- zakup i wymianę uszkodzonych zraszaczy (nawodnienie boiska), 

- organizację amatorskich rozgrywek sportowych, 

- wynajem busa. 

Pozyskano również 45 000 zł pieniędzy sponsorskich, które wykorzystane zostały zgodnie 

z założeniami Statutu Klubu LTP Lubanie. W lutym 2024 roku LTP Lubanie złożyło wniosek do 

konkursu zgłoszonego przez Starostwo Powiatowe w ramach projektu ,,Wsparcie klubów 

sportowych na terenie powiatu włocławskiego”. Efektem tego było przyznanie klubowi LTP 

Lubanie 30.000 zł. Za pozyskane środki zakupiono niezbędny sprzęt sportowy dla wszystkich 

grup piłkarskich LTP Lubanie. 

- Salutaris 

Gmina Lubanie na podstawie Uchwały Nr XXI/143/13 Rady Gminy Lubanie z dnia 27 marca 

2013 r. przystąpiła do Kujawsko – Pomorskiego Stowarzyszenia Samorządowego „Salutaris”. 

Celem statutowym Stowarzyszenia jest wspieranie idei samorządu terytorialnego i obrona 

wspólnych interesów jego Członków realizowane poprzez stworzenie, pielęgnowanie  

i wzmocnienie więzi solidarnościowych pomiędzy członkami w dziedzinie wzajemnego 
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udzielania pomocy w zakresie likwidowania skutków zdarzeo kryzysowych oraz zapobiegania 

im w przyszłości, w szczególności jeżeli skutki tych zdarzeo zagrażają życiu lub zdrowiu 

mieszkaoców jednostki samorządu terytorialnego będącej Członkiem zwyczajnym 

Stowarzyszenia. 

W związku z powyższym Gmina Lubanie przekazała w 2024 r. roczną składkę członkowską 

w wysokości 3.324,75 zł 

W 2024 r. do Urzędu Gminy w Lubaniu wpłynął 1 wniosek o przyznanie pomocy finansowej 

w celu likwidacji skutków zdarzenia kryzysowego. Szkody spowodowane były pożarem 

w budynku mieszkalnym, który wystąpił na terenie gminy Lubanie. Stowarzyszenie 

„Salutaris” udzieliło pomocy finansowej Gminie na ten cel w kwocie 10.000,00 zł. Kwota 

wydatkowana 7.205,05 zł 

- Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej 

Gmina Lubanie w 2004 r. przystąpiła do Stowarzyszenia Związku Gmin Wiejskich RP. Związek 

jest największą ogólnopolską organizacją skupiającą gminy wiejskie i miejsko-wiejskie. 

Podstawowym celem Związku jest integracja samorządów wiejskich  

i rozwiązywanie typowych problemów tego środowiska poprzez podejmowanie wspólnych 

działao, które pomagają w sposób zorganizowany walczyd o interesy członków. Działalnośd 

Związku to negocjacje z Rządem, konsultacje w Parlamencie, wymiany doświadczeo 

pomiędzy jego członkami. 

11.4. Organizacja samorządu terytorialnego – Konwent Wójtów Gmin Wiejskich 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Konwent Wójtów Gmin Wiejskich Województwa Kujawsko-Pomorskiego został powołany do 

życia 31 sierpnia 2007 r. jako forum wymiany doświadczeo oraz wypracowania opinii  

i stanowisk w sprawach dotyczących gmin wiejskich. W ramach członkostwa odbywają się 

wspólne posiedzenia, podczas których omawiane są aktualne problemy, zajmowane są 

stanowiska i opinie przekazywane do KPRM, przedstawicieli parlamentu i województwa. 

11.5. Jednostka OSP KSRG Lubanie 

OSP Lubanie jest włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. Posiada od 

2014 r. nowoczesny samochód pożarniczy marki MAN typ TGM, wyposażony w sprzęt 

ratowniczo - gaśniczy. Jednostka mieści się w wyremontowanej 2017 r. remizie strażackiej 

i świetlicy. Gmina pozyskała dla jednostki osobowy samochód strażacki. 

11.6. Jednostka OSP KSRG Janowice 

OSP Janowice od 2017 r. jest włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. 

Posiada od grudnia 2018 r. nowoczesny samochód pożarniczy marki VOLVO VL280, 

wyposażony w sprzęt ratowniczo - gaśniczy. W 2020 r. rozpoczęła się rewitalizacja świetlicy 

i remont remizy strażackiej. W związku z  przebudową nabyto działki przylegające o łącznej 

powierzchni 0,0356 ha, w celu zapewnienia lepszego gospodarowania całością obiektu, który 

został oddany do użytku w 2021 r.  Pobudowano parking przy remizie i świetlicy oraz 

zamontowano zewnętrzne oświetlenie budynku. 
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11.7. Jednostka OSP Ustronie 

Od 2021 r. jednostka posiada, zakupiony przez gminę samochód pożarniczy marki IVECO 

DAILY 70 C17,wyposażony w sprzęt ratowniczo - gaśniczy. W 2020 r. rozpoczęła się 

rewitalizacja świetlicy i remont remizy strażackiej. W celu powiększenia obiektu gmina 

zakupiła lokal po byłym sklepie spożywczym.  Obiekt został oddany do użytku w 2021 r. 

utwardzono plac za budynkiem remizy. 

Doposażenie OSP w sprzęt z budżetu gminy w 2024 r.: 

- OSP Lubanie : zakup i montaż systemu alarmowego za kwotę 4428,00 zł. zakup ubrao, 

mundurów i rękawic  za kwotę 4 133,12 zł,  

- OSP Ustronie: zakup ubrao specjalnych za kwotę 3185,70 zł oraz zakup gaśnicy za kwotę 

97,32 zł. 

- OSP Janowice: zakup mundurów i ubrao specjalnych   za kwotę 11 204,73 zł, zakup art. do 

wykonania oświetlenia  za kwotę 5 495,74 zł 

W ramach dotacji pozyskanej przez jednostki OSP ze Starostwa Powiatowego we 

Włocławku zakupiono: 

- OSP Janowice – ubrania specjalne , rękawice strażackie – 10 000,00 zł ( plus wkład własny 

OSP 92,24 zł ), 

- OSP Ustronie –szafę strażacką, buty specjalne i hełm strażacki – 6 000,00 zł, 

- OSP Lubanie – ubrania specjalne – 10 000,00 zł. 

W ramach dotacji  pozyskanej  przez jednostki OSP z KSRG jednostki kupiły: 

- OSP Janowice – ubranie specjalne – 3 380,00 zł, 

- OSP Lubanie – buty specjalne – 4.000,00 zł. 

Jednostka OSP Ustronie pozyskała dotację z MSWiA w kwocie 1 053,00 zł, którą 

przeznaczono na buty specjalne, rękawice specjalne oraz kominiarkę strażacką. 

12. Inne formy współpracy (LGD, OSI, MOF) 

12.1.Współpraca z Lokalna Grupą Działania Dorzecza Zgłowiączki w ramach szerszego 

projektu - Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społecznośd (LSR) na lata 2021-

2027.  

Program ten ma na celu wzrost udziału społeczności lokalnej w życiu społecznym 

i kulturalnym na obszarze LGD, w szczególności poprzez poprawę stanu i rozwój 

infrastruktury umożliwiający realizowanie aktywności społecznej mieszkaocom obszaru LSR 

oraz poprzez tworzenie i rozwój oferty aktywizacyjnej i integracyjnej mieszkaoców obszaru 

LSR. 

Za pośrednictwem Stowarzyszenia Gmina ma zamiar korzystad ze środków Unii Europejskiej 

na realizację zarówno zadao inwestycyjnych, jak i społecznych.  

12.2. Współpraca w ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

W roku 2022 Gmina Lubanie przystąpiła do Stowarzyszenia WŁOF – Zintegrowane Inwestycje 

Terytorialne Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Włocławka. Celem Stowarzyszenia jest 

podnoszenie jakości usług publicznych oraz efektywne i racjonalne wykorzystanie środków 

finansowych, w tym dostępnych w ramach instrumentów polityki terytorialnej 

województwa. Do Stowarzyszenia przystąpiły również: Miasto Włocławek, Powiat 
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Włocławski i wszystkie gminy z powiatu. W roku 2023 opracowano Strategię MOF, wraz 

z przeprowadzeniem konsultacji społecznych. Podpisano Porozumienie Terytorialne. W roku 

2024 przeprowadzono pierwszą aktualizację Strategii, poprzedzoną konsultacjami 

społecznymi. W wyniku zmian odnoszących się do planowanych do wykonania zadao 

zawierano również aneksy do Porozumienia Terytorialnego. Urząd Marszałkowski ogłaszał 

kolejne nabory umożliwiające aplikowanie o środki z funduszy FEdKP 2021-2027, 

dedykowane polityce terytorialnej. Dodatkowym efektem współpracy Stowarzyszenia było 

przystąpienie chętnych gmin do porozumienia cywilnoprawnego o ustanowieniu klastra 

energii i decyzja o złożeniu wniosku o dofinansowanie na inwestycje w odnawialne źródła 

energii z funduszy dedykowanych klastrom energii. W roku 2024 ww. wniosek został złożony 

w odpowiedzi na konkurs o zasięgu krajowym. 

13. POROZUMIENIA 

13.1. Porozumienie z Wyższą Szkołą Gospodarki w Bydgoszczy o współpracy na rzecz 

rozwoju ekonomii społecznej 

Głównym założeniem zawartego porozumienia jest m.in. wsparcie rozwoju istniejących  

i powstawania nowych przedsiębiorstw społecznych, aktywizacja lokalnej społeczności  

i przekazywanie informacji o lokalnych inicjatywach. Zawarte porozumienie nie wywołuje 

skutków finansowych dla budżetu gminy. 

13.2. Porozumienie o wspólnym uczestnictwie w finansowaniu zadania o nazwie 

„Kujawsko-Pomorska Niebieska Linia pogotowia dla ofiar przemocy w rodzinie” 

Przedmiotem porozumienia jest wspólna realizacja i wspólne uczestnictwo w finansowaniu 

zadania o nazwie Kujawsko-Pomorska „Niebieska Linia” Pogotowie dla Ofiar Przemocy  

w Rodzinie. Jest to linia telefoniczna, obsługiwana przez wykwalifikowanych konsultantów, 

którzy udzielają porad oraz pomocy psychologicznej i prawnej ofiarom przemocy. Zadanie 

finansowane jest przez gminę w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. Kwota udziału gminy w finansowaniu zadania w 2024 r. wyniosła 

222,00 zł. 

13.3. Porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Toruniu w zakresie realizacji programu priorytetowego „Czyste powietrze” 

W ramach porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Toruniu, Urząd Gminy w Lubaniu uruchomił dla mieszkaoców Gminy 

punkt konsultacyjno - informacyjny obsługi programu „Czyste Powietrze”. Punkt mieści się 

w siedzibie Urzędu Gminy w Lubaniu. 

W punkcie można uzyskad informacje o zasadach Programu oraz bezpłatne wsparcie 

w zakresie przygotowywania wniosku o dofinansowanie. Zainteresowani mieszkaocy mogą 

także skorzystad ze stanowiska komputerowego z dostępem do Internetu, przy którym 

można wypełnid wnioski, wydrukowad i od razu złożyd wypełniony wniosek 

o dofinansowanie, który zostanie przekazany do WFOŚiGW w Toruniu. Mieszkaocy mogą 

również uzyskad pomoc przy rozliczaniu przyznanych dofinansowao, w tym przy poprawnym 

wypełnianiu wniosków o płatnośd oraz kompletowaniu wymaganych załączników. Ze 

wsparcia w zakresie przygotowania wniosku o dofinansowanie skorzystało 55 osoby.  
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43 osób uzyskało również pomoc w zakresie  przygotowania wniosku o płatnośd. 

14. Zdrowie oraz wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami 

Na terenie gminy do dnia 30.04.2025 r. funkcjonował prywatny podmiot leczniczy 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej INTERMED s.c. Hanna Zgorzelak, Witold Zgorzelak.  

Od 1 maja 2025 r. nastąpiła zmiana podmiotu leczniczego na NZOZ Przychodnia Rodzinna 

Filia Lubanie. 

Na terenie gminy Lubanie funkcjonuje 1 apteka „Apteka Pod Chabrami”. 

W 2024 r. Gmina Lubanie przy współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego przystąpiła do realizacji „Programu profilaktyki zakażeo 

pneumokokowych wśród osób dorosłych w oparciu o szczepienia przeciwko pneumokokom 

w województwie kujawsko-pomorskim”. Realizatorem w/w programu było Powiatowe 

Centrum Zdrowia Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. 

Mieszkaocy naszej gminy w wieku powyżej 65 roku życia mogli bezpłatnie skorzystad ze 

szczepieo ochronnych przeciwko pneumokokom. Koszt szczepionki został pokryty w 50% 

przez Urząd Gminy, natomiast w pozostałych 50% przez Województwo Kujawsko-Pomorski. 

Gmina na ten cel przeznaczyła środki finansowe w wysokości 2.450,00 zł. Ze szczepieo 

skorzystało 14 osób. 

W Urzędzie Gminy Lubanie osoby ze szczególnymi potrzebami, w tym dla osób  

z ograniczeniami w poruszaniu się, osób z problemami wzroku i słuchu oraz problemami 

poznawczymi mogą skorzystad m.in. z usługi tłumacza języka migowego on-line oraz 

przenośnej pętli indukcyjnej.  

15. Edukacja 

Na terenie Gminy Lubanie funkcjonuje żłobek gminny, przedszkole samorządowe oraz Szkoła 

Podstawowa w Lubaniu. 

15.1. Szkoła Podstawowa w Lubaniu w roku 2024 zrealizowała następujące zadania 

i projekty: 

a)w ramach rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 dożywiani 

są uczniowie decyzją Centrum Usług Społecznych w Lubaniu. 

b) w ramach współpracy z fundacją "Anwil dla Włocławka": 

• zrealizowano zadania i cele projektu pn. "Wielkie umysły zaczynają wcześnie " w ramach 

VIII edycji grantu  "Uczę się z ANWILEM". Projekt dotyczył rozwijania wśród dzieci 

kompetencji przyszłości opartych na modelu kształcenia STEM Science-naukowa, 

Technology-technologia, Engineering –inżynieria, Arts-sztuka i Mathematic-matematyka. 

Skierowany był do uczniów uczęszczających do klas I-III, którzy rozwijali kompetencje STEAM 

podczas zabawy z klockami Lego Education. Uczestnicy wzięli udział w zorganizowanych 

w Centrum Kreatywności Bricks 4Kidz w Toruniu warsztatach poszerzających wiedzę 

z robotyki i programowania. 

Koszt dofinansowania projektu wynosił 14647.20zł, środki własne to 2700 zł 

•zorganizowano półkolonie letnie w ramach projektu pn.”Organizacja półkolonii letnich– 

WW czyli wesołe wakacje”. 
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Odbyła się wycieczka do Muzeum Techniki Rolniczej i Gospodarstw Wiejskich w Redczu 

Krukowym, na basen we Włocławku, do gminnego parku rozrywki w Lubaniu, do multikina 

we Włocławku , uczestnicy  wzięli udział w warsztatach kreatywnych. 

 Koszt dofinansowania projektu wynosił 13 022,50 zł, środki własne to 1492 zł 

• w ramach grantu "Zielono nam" - realizowano III edycję projektu pod nazwą  

"Zakładamy przyrodniczy raj przy szkole – OUTDOOR” W ramach programu odbyły się 

warsztaty edukacyjne prowadzone przez pracowników Centrum Edukacji Ekologicznej we 

Włocławku, spotkanie z pszczelarzem, lekcje przyrody w plenerze, wyposażenie 

przyszkolnego terenu OUTDOOR w przedmioty, m.in.: narzędzia i akcesoria do zasiewów 

i nasadzeo, rejestrator  poziomu SMOGU zanieczyszczenia powietrza, domek dla owadów, 

karmnik dla ptaków, kwietniki, mieszanki nasion kwiatów polnych i ziół oczyszczające 

powietrze, zestawy dekoracyjnych donic, drewniana kaskada na kwiaty 

Koszt dofinansowania projektu wynosił 2 343.97 zł, środki własne 726zł. 

•w ramach  grantu  "Uczę się z ANWILEM" VIII edycja przystąpiono do realizacji projektu  pn. 

" Wielkie umysły zaczynają wcześnie".  

Projekt dotyczy rozwijania wśród uczniów kompetencji przyszłości opartych na modelu 

kształcenia STEM Science- naukowa, Technology - technologia, Engineering - inżyneria, arts- 

sztuka i Mathematic - matematyka. Uczniowie będą rozwijad kompetencje STEAM podczas 

zabawy z klockami Lego Education. 

Koszt dofinansowania projektu wynosi 14 949,20 zł, środki własne 2700,00 zł. 

c) programy ze środków budżetowych Ministerstwa Sportu i Turystyki 

-Program „Aktywna Szkoła”: zadanie-Aktywny Weekend: Wspieranie działao sportowych na 

terenie szkół publicznych w weekendy oraz zadanie- Aktywny do kwadratu: prowadzenie 

zajęd sportowych dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych 

-Program Aktywna Szkoła – sprzęt sportowy dla szkół 

Koszt dofinansowania projektu wynosił 25 000 zł, środki własne to 6 250 zł 

- „Mały Mistrz” realizowany w ramach programu wspierania aktywności fizycznej dzieci 

i młodzieży skierowanego do uczniów kl. I –III szkoły podstawowej (koordynator Szkolny 

Związek Sportowy Województwa Kujawsko- Pomorskiego). 

Ponadto będzie realizowany program Poprawa jakości edukacji w Szkole Podstawowej 

w Lubaniu. Zadanie dofinansowane w ramach programu Funduszy Europejskich dla Kujaw 

i Pomorza 2021-2027 (z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus i z budżetu paostwa). 

Umowa została podpisana 30 grudnia 2024 r. Projekt będzie realizowany do marca 2026. 

Realizacja projektu ma na celu osiągnięcie wysokiej jakości kształcenia oraz zapewnienia 

równego dostępu do edukacji i wsparcia uczniów o szczególnych potrzebach. Nabyte przez 

uczniów kwalifikacje przyczynią się do wzrostu ich aktywności społecznej i własnego rozwoju. 

15.2. Przedszkole Samorządowe im. Jana Pawła II w Lubaniu  

W roku szkolnym 2024 /2025 przedszkole pracuje dla 5 oddziałów dzieci w wieku od 3 do 

6 roku życia. Są to grupy: 3 latków, 4 latków, 5 latków oraz 2 grupy zerowe dla 5 i 6 latków 

(5 godzinna i 10 godzinna). W każdej grupie może przebywad 25 dzieci.  Przygotowanych jest 

125 miejsc dla dzieci w wieku przedszkolnym. Od września liczba dzieci wynosiła 120.  
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W wyniku przeprowadzonej rekrutacji na kolejny rok szkolny przyjęto 120 dzieci. Zgłosiły się 

122 osoby. Dwoje dzieci nie spełniło warunków rekrutacji, gdyż urodziły się w 2023 r. i miały 

dwa lata. Dzieci dwuletnie objęte są wychowaniem żłobkowym. 

W  roku szkolnym 2024/2025 w przedszkolu pracują: dyrektor, 9 nauczycieli wychowania 

przedszkolnego, 1 nauczycielka j. angielskiego , 1 katechetka, 1  logopeda, psycholog, 

pedagog, pedagog specjalny.  

Wśród pracowników obsługi: 4 osoby pracują na stanowisku pomoc nauczyciela, 2 osoby 

jako woźne, intendentka, 1 kucharka /od stycznia 2025r/ i 1 pomoc w kuchni. 

Zajęcia specjalistyczne w przedszkolu to: zajęcia logopedyczne prowadzone są w wymiarze: 

13  godzin przez nauczyciela logopedę, wczesne wspomaganie realizowane w wymiarze 

3 godzin oraz zajęcia korekcyjno - kompensacyjne w wymiarze 2 godzin tygodniowo. Zajęcia 

prowadzą nauczycielki zgodnie z kwalifikacjami. 

Nauczyciele wykazują duże zaangażowanie w swoja pracę dydaktyczno- wychowawczą. 

Pracują też społecznie. Działają: społeczne koło rozwijające zdolności manualne oraz koło 

plastyczne. 

 Nauczyciele kontynuują projekty edukacyjne, są one związane z naszym regionem, 

tradycjami kujawskimi i ochroną przyrody oraz TIK. 

W przedszkolu kontynuowana jest praca z wykorzystaniem elementów programu 

dwujęzyczności dzieci. 

Dzieci są przygotowywane do udziału w konkursach plastycznych. Przedszkole jest 

organizatorem konkursu plastycznego gminnego i ogólnopolskiego .W bieżącym roku 

szkolnym mamy duże osiągnięcia w wielu konkursach organizowanych w przedszkolu jak 

i poza nim. Dzieci z naszego przedszkola zajęły II miejsce w konkursie ogólnopolskim-

Jesienne pejzaże; I i III miejsce oraz  wyróżnienie w konkursie piosenki świątecznej –konkurs 

międzyprzedszkolny w Niszczewach oraz wyróżnienie w konkursie międzyprzedszkolnym 

kolęd i pastorałek zorganizowanym przez przedszkole im. ks. Jana Długosza we Włocławku.  

   Nasze przedszkole bierze udział w licznych akcjach charytatywnych m.in. Pielucha dla 

malucha, zbiórka nakrętek, skarpetkowa akcja pomocy dla szpitali, zbiórka butelek, karmy 

dla zwierząt i wiele innych.  Współpraca bardzo dobrze układa się także z SP w Lubaniu, z 

Urzędem Gminy w Lubaniu oraz z CUS. 

Placówka również współpracuje aktywnie z innymi przedszkolami, Gminnym Ośrodkiem 

Kultury i Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

W przedszkolu odbywają się ciekawe wydarzenia. W tym roku szkolnym dzieci pojechały na 

wycieczki do teatru, kina, parku rozrywki, do sali zabaw. Odwiedziły w maju  alpaki oraz inne 

zwierzęta. Dzieci uczestniczyły w rożnych warsztatach i spotkaniach . 

 Zorganizowano uroczystości w grupach, np. Dzieo przedszkolaka, Pasowanie na 

przedszkolaka, Dzieo Pluszowego Misia i wiele innych. Ponadto w przedszkolu odbyły się 

Andrzejki i  Mikołajki, Wigilia, Bal karnawałowy, Walentynki, Dzieo Babci i Dziadka.   

Dzieci z zerówek wystąpiły na uroczystościach gminnych - z okazji Dnia Babci i Dziadka . 

W  budynku przedszkola regularnie realizowane są wszystkie przeglądy: budowlany, PPOŻ 

wentylacji, wind, alarmów, sprzętów kuchennych, kominiarskie oraz sanitarne. W salach 
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zajęd znajdują się tablice interaktywne i bogaty zestaw środków dydaktycznych. Dzieci mają 

do dyspozycji zabawki rozwijające kreatywnośd i pobudzające do twórczego myślenia. 

Teren wokół przedszkola jest zadbany. Plac zabaw regularnie jest porządkowany 

i sprawdzany pod względem bezpieczeostwa. Realizowane są bieżące naprawy i remonty. 

Budynek przedszkola oraz jego wnętrze są bardzo zadbane. 

Warunki pobytu dzieci w przedszkolu są bardzo dobre. Pracownicy dokładają wszelkich 

starao, by dzieci miały przygotowywane zdrowe, smaczne posiłki.  Prowadzona jest 

szczegółowa dokumentacja żywienia. Jadłospis dostosowany jest  do wymogów żywienia 

w przedszkolu.  

Bardzo dobrze układa się współpraca z rodzicami. Wspierają oni placówkę we wszelkich 

działaniach. Organizują poczęstunek dla dzieci i prezenty dla przedszkolaków na różne 

uroczystości. Starają się  byd aktywni w codziennym funkcjonowaniu przedszkola. Rodzice 

wyrażają uznanie dla pracy placówki.  

15.3. Żłobek Gminny 

Żłobek Gminny „Lolek”  swoją działalnośd opiera na ustawie z dnia 4 lutego 2011r. o opiece 

nad dziedmi do lat 3 oraz dokumentów, które zostały wprowadzone w pierwszym roku 

działalności. Do żłobka zapisanych jest 24 dzieci. W żłobku funkcjonują dwie grupy: grupa 

maluszków i starszaków. Co roku sporządzane są roczne i miesięczne plany pracy wg których 

prowadzone są zajęcia edukacyjno – wychowawcze.   

W ciągu roku żłobek realizował zadania: 

 Adaptacja dziecka do żłobka, żłobek wprowadził stopniową adaptację wydłużając 

codziennie czas pobytu, by zminimalizowad stres dziecka związany z nowym 

otoczeniem 

 Zapewnienie dzieciom warunków bytowych zbliżonych do domowych 

 Zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej poprzez 

prowadzenie zajęd zabawowych z elementami edukacji z uwzględnieniem 

indywidualnych potrzeb dziecka 

 Stymulowanie rozwoju psychicznego, fizycznego, emocjonalnego i społecznego dzieci 

 Wspieranie i pomaganie  rozwoju dziecka poprzez kreowanie postaw aktywnych, 

twórczych 

 Rozbudzanie ciekawości poznawczych, spostrzegawczości oraz wrażliwości 

 Harmonijny rozwój dziecka z uwzględnieniem osobowości, zdolności, zainteresowao 

dziecka 

 Wspomaganie dziecka w osiągnięciu gotowości przedszkolnej 

 Kształtowanie postaw społecznych poprzez naukę współdziałania w grupie, budzenie 

i rozwijanie uczud życzliwości, zrozumienia, akceptacji 

 Zapewnienie wyżywienia uwzględniającego normy żywieniowe 

 Zapewnienie rodzicom wsparcia w opiece nad dziedmi w czasie ich wczesnego 

rozwoju. 
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Priorytetem w codziennej działalności żłobka jest właściwa pielęgnacja, opieka, 

bezpieczeostwo nad dziedmi. W naszym żłobku dużą uwagę przywiązuje się zajęciom 

rozwijającym wszechstronne umiejętności dziecka. Ruch i zabawa są nieodłącznym 

elementem w codziennej pracy z dziedmi. By wdrożyd właściwe nawyki i zasady, które 

sprzyjają rozwojowi dzieci w żłobku funkcjonuje harmonogram dnia, na którym oparta jest 

systematyczna codzienna praca. 

W  pracy wykorzystujemy naturalne potencjały dzieci do poznawania świata. Gwarantujemy 

zaangażowanie, serce, cierpliwośd , zrozumienie. Szczęście i uśmiech dziecka są naszym 

drogowskazem. 

Przez cały rok prowadzone są cykliczne obchody świąt okolicznościowych oraz świąt 

nietypowych. Prowadzone są comiesięczne zajęcia umuzykalniające przez Muzokar, oraz 

zajęcia sensoryczne, ruchowe prowadzone przez Akademię Małych Gigantów. Dzieci 

uczestniczą też w dogoterapii, felinoterapii, alpakoterapii, lagoterapii oraz 

w przedstawieniach teatralnych. 

Dzieci ze żłobka korzystają ze spacerów oraz uczestniczą w zabawach na placu zabaw. Co 

roku odwiedzają dzieci z przedszkola w związku z Dniem Przedszkolaka. W żłobku 

organizowane są urodzinki dla małych jubilatów. 

Współpraca z rodzicami układa się bardzo dobrze. Każdego dnia rodzicie mogą uzyskad 

informacje na temat swojego dziecka. Chcąc więcej dowiedzied się o dziecku zapraszamy 

rodziców 15 każdego miesiąca na indywidualną rozmowę bądź kontakt telefoniczny. 

W żłobku prowadzone są szkolenia wewnętrzne i zewnętrzne, których tematyka oparta jest 

na zadaniach i ich realizacji, problemach rozwojowych dzieci, sposobach pomocy dzieciom. 

W ciągu roku prowadzona jest kontrola dyrektora w zakresie przestrzegania planu pracy 

realizacji rocznych i miesięcznych planów dydaktycznych, przestrzegania zasad 

bezpieczeostwa, przestrzegania praw i obowiązków pracowników. Kontroli poddawana jest 

dokumentacja pracy opiekunów. Przeprowadzane są wśród rodziców ankiety. Ewaluacja 

ankiet wskazuje na to, że rodzice zadowoleni są z pracy żłobka. Pozytywnie wypowiadają się 

na temat zaangażowania ze strony pracowników, stworzenia ciepłej, rodzinnej atmosfery. Są 

zadowoleni z ilości i różnorodności zajęd. Rodzice dostrzegają wszechstronny rozwój swoich 

dzieci. 

Żłobek współpracuje z Domem Dziecka „Calineczka” z Włocławka, schroniskiem „Cztery 

Łapy” z Aleksandrowa Kuj. Co roku przekazujemy dary dla dzieci i uczestniczymy w akcji 

„Pielucha dla Malucha”, pomagamy zwierzętom przekazując karmę i koce. Uczestniczyliśmy 

w akcji „Drzewko za butelkę” organizowaną przez Zakłady Azotowe Włocławek. 

Otrzymaliśmy upominki za udział i zebranie 11 tys. butelek. Wszystkim którzy pomogli nam 

w zbiórce składam serdeczne podziękowanie. 

Żłobek planuje wprowadzenie cyklicznych zajęd socjoterapeutycznych dla dzieci i nadal 

propagowad czytelnictwo prowadząc zajęcia z książką przez zaproszonych gości. 
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16. Kultura i Gminna Biblioteka Publiczna 

16.1. Gminny Ośrodek Kultury 

Gminny Ośrodek Kultury w Lubaniu jest ośrodkiem otwartym dla każdego mieszkaoca, często 

i chętnie odwiedzanym, zrzeszającym gminną społecznośd. W lubaoskim GOK-u odbywają się 

zarówno imprezy o charakterze stałym, jak i uroczystości okolicznościowe. Ponadto,  

mieszkaocy samorządu oraz okolicznych gmin korzystają z sali widowiskowej oraz kuchni 

w celu organizacji imprez rodzinnych. W ciągu roku szkolnego dzieci i młodzież z terenu 

Gminy Lubanie mogą korzystad z zajęd sportowych, warsztatów artystycznych i naukowych. 

Uczestnicy zajęd sportowych i warsztatów artystycznych  reprezentują GOK w konkursach 

talentów, rozsławiając dobre imię Gminy Lubanie. Wizytówką ośrodka jest orkiestra dęta 

prowadzona pod kierownictwem Pana Romana Kozickiego, zespół Kujawy Nadwiślaoskie, 

którego opiekunką jest Pani Katarzyna Mrówczyoska, grupa taoca nowoczesnego 

prowadzona przez Judyta Witkowska Dance Studio oraz lubaoski oddział Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku.  

W styczniu 2024 r. odbył się finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wydarzenie 

rozpoczęła Wośpoteka, czyli dyskoteka dla najmłodszych. Następnie odbyły się występy 

dzieci i młodzieży ze Szkoły Podstawowej w Lubaniu, zespołu Kujawy Nadwiślaoskie, 

Orkiestry Dętej oraz podopiecznych GOK w Lubaniu. W ramach akcji w sali widowiskowej 

prowadzono sprzedaż ciast wykonanych przez członkinie kół gospodyo wiejskich działających 

na terenie samorządu i Radę Rodziców Szkoły Podstawowej w Lubaniu. O godzinie 20.00 

odbył się pokaz ognia w wykonaniu Teatru Ognia z Torunia. W ramach akcji zebraliśmy  

kwotę 23 310,90 zł.  

Styczeo to również miesiąc, w którym swoje święto obchodzą babcie i dziadkowie. Z tej 

okazji 18 stycznia w GOK w Lubaniu odbyło się spotkanie dla seniorów. Podczas wydarzenia 

dziadkowie mogli obejrzed występ przygotowany przez dzieci z Przedszkola Samorządowego 

w Lubaniu. Ponadto, odbyła się wspólna zabawa oraz poczęstunek.  

20 stycznia odbył się bal karnawałowy dla członkio KGW działających na terenie gminy 

Lubanie. Dla gości wydarzenia przygotowano poczęstunek, zabawy i konkursy. Jest to 

świetna okazja do integracji, wymiany doświadczeo i podziękowania za działalnośd na rzecz 

naszej gminnej społeczności.  

Zgodnie z lokalną tradycją w lutym odbył się Podkoziołek, czyli zabawa koocząca okres 

karnawału. Event był współorganizowany przez GOK wraz z lubaoską grupą zapustną, która 

wraz z grupą z Mikanowa reprezentowała nasz samorząd podczas corocznego korowodu 

grup zapustnych we Włocławku.  

W 2024 r. w Lubaniu odbył się Powiatowy Dzieo Kobiet, w ramach którego gościliśmy 

Kabaret Czwarta Fala. Wydarzenie odbyło się w hali sportowej Szkoły Podstawowej 

w Lubaniu i było współfinansowane przez Powiat Włocławski. Patronat honorowy nad 

wydarzeniem objęła Wójt Gminy Lubanie Pani Larysa Krzyżaoska oraz Starosta Włocławski 

Pan Roman Gołębiewski.  

2 kwietnia wspólnie uczczono rocznicę śmierci świętego Jana Pawła II. Spotkanie modlitewne 

przy pomniku rozpoczęto o godz. 21:37, a o specjalną oprawę zadbała lokalna orkiestra dęta.  
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Z okazji Świąt Wielkanocnych budynek GOK w Lubaniu oraz centrum Lubania zostały 

przybrane świątecznymi dekoracjami, a na balkonach GOK-u zawieszono banery z życzeniami 

świątecznymi. Zorganizowano również świąteczną sesję, w której udział wzięły rodziny 

z terenu naszej gminy.  

1 maja na parkingu GOK w Lubaniu odbył się Rodzinny Piknik Majowy. Podczas spotkania 

odbyło się wspólne grillowanie, a dzieci zostały obdarowane słodkościami. Na najmłodszych 

czekały bezpłatne zabawy z  animatorami, relaks na dmuchanych zjeżdżalniach oraz konkursy 

z nagrodami.  

Ze względu na niekorzystne warunki pogodowe Gminny Dzieo Dziecka odbył się w hali 

sportowej w Lubaniu. Wydarzenie miało miejsce 2 czerwca. W  ramach akcji dzieci mogły 

bezpłatnie korzystad z dmuchanych zjeżdżalni, animacji, zabaw, konkursów z animatorami.  

21 czerwca na scenach GOK-u gościnnie wystąpiła grupa teatralna Matki Wariatki. Grupa 

wystawiła spektakl „Kogel Mogel”, a środki zebrane w ramach akcji przeznaczone zostały dla 

dziecka naszej gminy na walkę z cukrzycą. Wydarzenie miało charakter charytatywny.  

27 czerwca w Parku Rozrywki w Probostwie Dolnym miał miejsce festyn z okazji otwarcia 

wakacji. Podczas wydarzenia dzieci bezpłatnie korzystały z zabawy na dmuchanych 

zjeżdżalniach oraz zabawy z animatorami. Wieczorem odbyła się zabawa taneczna, którą 

poprzedził koncert zespołu Zbóje.  

15 sierpnia obok mogiły porucznika Jerzego Pieszkaoskiego w Mikorzynie odbyła się 

uroczystośd z okazji Święta Wojska Polskiego. Jak co roku, wydarzenie rozpoczęła msza 

święta za ojczyznę, która odbyła się w Kościele Parafialnym w Lubaniu. Podczas uroczystości 

wspominano postad lokalnego bohatera oraz genezę walki o wolną Polskę. Wydarzenie 

zwieoczył występ recytatorski Gabrysi i Adama Szopy oraz Orkiestry Dętej z Lubania. Pyszne 

ciasta dla uczestników spotkania przygotowały Panie Jadwiga Krusioska, Irena Troszyoska, 

Izabela Karasiewicz, Barbara Adamczyk, Anita Sztolcman. 

14 września w Parku Rozrywki w Probostwie Dolnym odbyły się Powiatowo-Gminno-

Parafialne Dożynki. Wydarzenie rozpoczęła msza święta za plony w Kościele Parafialnym 

w Lubaniu oraz częśd obrzędowa. W części rozrywkowej dzieci mogły korzystad z zabaw na 

dmuchanych zjeżdżalniach oraz wesołym miasteczku. Publicznośd wzięła udział w koncercie 

zespołu MIG oraz króla muzyki disco-polo Zenona Martyniuka. Dla wszystkich uczestników 

eventu KGW z terenu Gminy Lubanie przygotowały poczęstunek. Na organizację wydarzenia 

GOK w Lubaniu pozyskał darowiznę od firmy RT Invest. 

Tradycyjnie 11 listopada obchodziliśmy Narodowe Święto Niepodległości. Wydarzenie 

rozpoczęła msza święta w intencji ojczyzny, po odbyciu której złożono znicze i kwiaty pod 

pomnikiem nieznanego żołnierza znajdującym się na cmentarzu parafialnym w Lubaniu. 

15 listopada odbył się koncert w wykonaniu polskiego kompozytora, multiinstrumentalisty 

Sławka Uniatowskiego. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Marszałek Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego Pan Piotr Całbecki oraz Wójt Gminy Pani Larysa Krzyżaoska. 

Partnerem wydarzenia było Województwo Kujawsko-Pomorskie, zaś sponsorem głównym 

Operator Gazociągów Przesyłowych Gaz System S.A. Obie instytucje wsparły wydarzenie 

finansowo. 
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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 15 grudnia w GOK w Lubaniu zorganizowano świąteczną 

sesję rodzinną. Tego samego dnia na parkingu obok GOK w Lubaniu miało miejsce Rodzinne 

Spotkanie Świąteczne. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Starosta Włocławski Pan 

Roman Gołębiewski oraz Wójt Gminy Lubanie Pani Larysa Krzyżaoska. Podczas eventu odbył 

się świąteczny spektakl oraz gry i zabawy z elfami Św. Mikołaja, który przywiózł dzieciom 

świąteczne paczki ufundowane przez gminę Lubanie.  

8 grudnia w sali widowiskowej GOK w Lubaniu odbyła się Gminna Wigilia, podczas której 

mieszkaocy skosztowali potraw wigilijnych oraz złożyli sobie świąteczne życzenia. 

Zwieoczeniem eventu był koncert kapeli góralskiej Turnioki.  

16.2. Gminna Biblioteka Publiczna 

Przychody Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubaniu za okres 01.01.2024 - 31.12.2024 r. to 

przede wszystkim dotacja z budżetu Gminy w wysokości 96.657,00 zł, przychody własne 

w kwocie 224,20 zł z tytułu usług ksero, drukowania oraz przychody inne 6,00 zł (prowizja 

z tytułu terminowej wpłaty podatku dochodowego). Razem przychody na 31.12.2024 r. 

wyniosły 96.887,20 zł. 

Do biblioteki zostały zakupione książki za kwotę – 7.864,84 zł. 

17. Gospodarka komunalna 

Zakład Usług Komunalnych Gminy Lubanie w roku 2024 roku realizował swoje  podstawowe 

działania  do  których  został  powołany. Zakres działao obejmuje : 

 ujmowanie, uzdatnianie  i  sprzedaż  wody, 

 odbiór  i oczyszczanie  ścieków  bytowych  z terenu Gminy  Lubanie, 

 administrowanie zasobem mieszkaniowym gminy tj. budynkami mieszkalnymi oraz 

lokalami użytkowymi,  

 produkcja ciepła dla potrzeb gminnych. 

Ogólny plan przychodów Zakładu na 2024 r. wynosił 2.318.986,00 zł, wykonano  

1.681.612,45 zł co stanowi 72,52%.  

Przychody ze sprzedaży wody – plan 728.385,00 zł wykonano 585.003,01 zł tj. 80,32%, 

sprzedano łącznie 172 133,42 m3 wody.  

Przychody z tytułu ścieków - plan 458.333,00 zł wykonano 285.404,07 zł tj. 62,27%, 

odprowadzono łącznie 43 690,60 m3 ścieków. 

Przychody ze sprzedaży pozostałej - plan 594.843,00 zł wykonano 345.955,80 zł tj. 58,16%. 

Woda pobierana jest z 4 studni głębinowych, 3 studnie znajdują się w miejscowości Lubanie 

– na terenie SUW, oraz 1 studnia znajduje się w miejscowości Probostwo Górne. W 2024 r. 

wydobyto łącznie 396,4 tys. m3 wody, jest to największa ilośd pobranej wody od 2018 r. 

Sprzedaż wody wyniosła 176,8 tys. m3, po odjęciu wody zużytej na cele technologiczne straty 

wody za 2024 r. wyniosły 18,8%. Jakośd wody jest monitorowana przez Zakład oraz 

Paostwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Włocławku. W 2024 r. w ramach kontroli 

wewnętrznej pobranych zostało 9 próbek wody, badania wykonywało akredytowane 

laboratorium MS LAB Sp. Z o.o. z Rypina, wszystkie próbki wody spełniały parametry wody 

zdatnej do picia. Dodatkowo 4 próbki zostały pobrane przez PPIS, w jednej z prób 

stwierdzono obecnośd bakterii z grupy coli w liczbie 3 i 4 jednostki na 100 ml wody. 
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W związku z tym stwierdzono warunkową przydatnośd wody do spożycia przez ludzi trwającą 

5 dni. Zakład podjął działania mające na celu wyeliminowanie bakterii z wody, 

przeprowadzono chlorowanie i płukanie sieci. Przeprowadzone działania naprawcze 

doprowadziły do uzyskania wody o właściwej jakości co potwierdzono badaniem kolejnych 

próbek. W związku z wygaśnięciem pozwolenia wodnoprawnego dla 4 studni w SUW Lubanie 

z dniem 15. Stycznia 2025 r. w dniu 15 listopada 2024 r. złożono wniosek o wydanie nowego 

pozwolenia  wodnoprawnego. Dnia 7 stycznia 2025 r. decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni 

w Toruniu Paostwowe Gospodarstwa Wodne Wody Polskie uzyskano nowe pozwolenie 

wodnoprawne dla SUW Lubanie, zgodnie z wnioskiem ZUK Lubanie - na okres 30 lat. Na 

hydroforni wszystkie urządzenia w pełni sprawne, potwierdza to protokół kontrolny dozoru 

technicznego. Hydrofornia posiada instalację fotowoltaiczną o mocy 32kWp, która w ciągu 

roku 2024 wyprodukowała 42,19 MWh. W najbliższym czasie konieczny jest przegląd studni 

głębinowych przez wyspecjalizowaną firmę z uwagi na rosnące zapotrzebowanie na wodę 

i wiek instalacji. Zakład prowadzi działalnośd w zakresie odbioru i oczyszczania ścieków 

bytowych od mieszkaoców gminy Lubanie. W 2024 r. odebrano i oczyszczono łącznie 45,9 

tys. m3 ścieków z 502 budynków mieszkalnych. Ścieki odprowadzane są do oczyszczalni 

w miejscowości Kucerz. Oczyszczalnia pracuje w technologii opartej na metodzie SBR, tj. 

mechaniczno – biologiczny proces oczyszczania ścieków. W lipcu 2024 r. praca oczyszczalni 

była przedmiotem kontroli Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. Kontrola nie 

wykazała znaczących uchybieo. Na oczyszczalni ścieków pracuje instalacja fotowoltaiczna 

o mocy moc 40 kWp, w 2024 instalacja  wyprodukowała 45,3 kWh co znacząco wpłynęło na 

obniżenie kosztów. 

Zakład prowadzi również usługę dostarczania ciepła do budynków: Urzędu Gminy oraz 

najemców w nim się znajdujących, budynku przedszkola, budynku ZUK/CUW wraz 

z sąsiednimi lokalami użytkowymi oraz budynku GOK. Kotłownie zasilane są przez kotły 

węglowe na ekogroszek, średnio w sezonie grzewczym zużywane jest ok. 130 ton 

ekogroszku. 

18. Rozwój zasobów ludzkich w sektorze samorządowym 

Pracownicy urzędu gminy oraz jednostek podległych brali udział w licznych szkoleniach 

dotyczących bieżącego funkcjonowania właściwych jednostek oraz zmian, których wdrożenia 

wymagają nowe uregulowania prawne.  Pracownicy urzędu gminy brali udział między innymi 

w takich szkolenia jak: „Zarządzenie kryzysowe i obrona cywilna”, „Organizacja i realizacja 

akcji kurierskiej”, ”Problemy realizacji podatków lokalnych”, ”Uchwała budżetowa i WPF 

w jst”, „Decyzje środowiskowe”, „Aktualizacja procedur centralizacyjnych VAT”, „ Praca 

członków GKRPAi PN”.  

19. Gmina w rankingach, konkursach i publikacjach 

Informacje na temat wydarzeo w gminie oraz o pracach inwestycyjnych regularnie są 

publikowane w gazecie „Tu i Teraz”, a także  przekazywane mieszkaocom poprzez Radio Hit 

i Telewizję Kujawy.  

 Wójt Gminy Lubanie  

    Larysa Krzyżaoska 


